ПРИГОВОР

именем Российской Федерации

<

адрес> 20 октября 2023 года

Октябрьский районный суд 

<

адрес> 

<

данные изъяты> в составе председательствующего судьи Ткачевой Н.В., единолично, при секретаре Костыгиной Л.Ю., с участием государственного обвинителя Хохлачева С.Г., подсудимого ФИО1, его защитников-адвокатов Скворцова С.В., Цыдыпова Э-Д.Э., рассмотрев в открытом судебном заседании в особом порядке материалы уголовного дела в отношении:

ФИО1, 

<

данные изъяты>

обвиняемого в совершении преступлений, предусмотренных ч. 4 ст.160 УК РФ, ч.2 ст. 292 УК РФ,

УСТАНОВИЛ:

ФГБУ «Центральное жилищно-коммунальное управление» Министерства обороны РФ (Учреждение), создано ДД.ММ.ГГГГ приказом Министра обороны Российской Федерации от ДД.ММ.ГГГГ № для содержания (эксплуатации) объектов военной и социальной инфраструктуры и предоставления коммунальных услуг в интересах Вооруженных Сил Российской Федерации. Учреждение расположено по адресу: 

<

адрес>, и зарегистрировано в качестве юридического лица (

<

данные изъяты>).

Этим же приказом помимо прочих создан филиал ФГБУ «ЦЖКУ» Минобороны России (по Восточному военному округу), расположенный по адресу: 

<

адрес>, который с ДД.ММ.ГГГГ по ДД.ММ.ГГГГ, располагался по адресу: 

<

адрес>, проспект 60-летие Октября, 

<

адрес>.

В состав указанного филиала, помимо прочих, входил жилищно-эксплуатационный (коммунальный) отдел № филиала ФГБУ «ЦЖКУ» Минобороны России (по ВВО) (Отдел №), расположенный по адресу: 

<

адрес>, строение 3.

ДД.ММ.ГГГГ приказом начальника ФГБУ ЦЖКУ» Минобороны России от ДД.ММ.ГГГГ №-ШР проведена реорганизация ФГБУ ЦЖКУ» Минобороны России, в следствии чего Отдел № преобразован в жилищно-коммунальную службу № филиала ФГБУ «ЦЖКУ» Минобороны России (по ВВО) (Служба №), с дислокацией по прежнему адресу, с теми же целями и задачами по качественному и своевременному оказанию коммунальных услуг по реализации полномочий МО РФ в сфере жилищно-коммунального хозяйства на вверенных объектах, по содержанию и эксплуатации объектов теплоснабжения и других объектов казарменно-жилищного фонда, по техническому обслуживанию и оборудованию, ремонту и содержанию переданного имущества.

Т. приказом начальника филиала ФГБУ «ЦЖКУ» Министерства обороны РФ (по ВВО) от ДД.ММ.ГГГГ № л/с, принят на работу и назначен на должность начальника жилищно-эксплуатационного (коммунального) отдела № филиала Учреждения (по ВВО) и с ним заключен трудовой договор.

В связи с реорганизацией Отдела №, приказом начальника филиала Учреждения (по ВВО) от ДД.ММ.ГГГГ № он ДД.ММ.ГГГГ переведен на должность начальника жилищно-коммунальной службы № филиала Учреждения (по ВВО).

В связи с организационно-штатными мероприятиями, приказом начальника филиала Учреждения (по ВВО) от ДД.ММ.ГГГГ №, он ДД.ММ.ГГГГ переведен на должность начальника Службы № филиала Учреждения (по ВВО) административно-управленческого персонала (ЖКС), с теми же полномочиями руководителя указанной организации.

ФИО1 приказами начальника Службы № (до этого Отдела №) от ДД.ММ.ГГГГ № и от ДД.ММ.ГГГГ № принят на работу и назначен на должность заместителя начальника отдела (по эксплуатации) Отдела № филиала Учреждения (по ВВО), с последующим переводом ДД.ММ.ГГГГ на должность заместителя начальника (ЖКС) (по эксплуатации) Службы № филиала Учреждения (по ВВО), соответственно, с заключением с ним соответствующего трудового договора и дополнительного соглашения к нему.

Г. приказами начальника Службы № (до этого Отдела №) от ДД.ММ.ГГГГ № и от ДД.ММ.ГГГГ № принят на работу и назначен на должность заведующего складом жидкого топлива теплового хозяйства жилищно-коммунальной службы № Отдела № филиала Учреждения (по ВВО), с последующим переводом ДД.ММ.ГГГГ на должность заведующего складом жидкого топлива Службы № филиала Учреждения (по ВВО), соответственно, с заключением с ним соответствующего трудового договора и дополнительного соглашения к нему.

ДД.ММ.ГГГГ приказом начальника Службы № от ДД.ММ.ГГГГ №, Г. уволен с занимаемой должности, на основании п. 3 ч. 1 ст. 77 Трудового кодекса РФ, по инициативе работника, и в связи с организационно-штатными мероприятиями ДД.ММ.ГГГГ его должность сокращена, в соответствии с приказом руководителя Департамента эксплуатационного содержания и обеспечения коммунальными услугами воинских частей и организаций Минобороны России от ДД.ММ.ГГГГ №.

Должностные полномочия начальника Службы № Т., его заместителя ФИО1 и заведующего складом Г. и порядок их исполнения определены Трудовым кодексом РФ, Положениями об Отделе № от ДД.ММ.ГГГГ и ДД.ММ.ГГГГ, Положением о Службе № от ДД.ММ.ГГГГ, должностными инструкциями, разработанными в соответствии с действующим законодательствами, трудовыми договорами и доверенностями, выданными соответствующими должностными лицами.

В связи с занимаемой должностью, Т. подчиняется начальнику филиала Учреждения (по ВВО) и является начальником для всего персонала возглавляемой им Службы (Отдела). В числе прочего, он отвечает за качество и своевременность выполнения возложенных на Службу (Отдел) задач и функций, и на него возложены полномочия и обязанности по руководству текущей финансовой и хозяйственной деятельностью Службы (Отдела), обеспечению сохранности имущества, рациональному и эффективному расходованию средств, товарно-материальных ценностей, осуществлению контроля за поступлением, учетом, хранением, движением и списанием материальных ценностей, в том числе котельного топлива, в соответствии с законодательством РФ и приказами Минобороны России, приказами (распоряжениями) Учреждения (филиала). Помимо этого, он уполномочен заключать и расторгать трудовые договоры с работниками Службы (Отдела), утверждать им должностные инструкции, издавать в пределах полномочий распоряжения и приказы, в зоне применения к деятельности Службы (Отдела), требовать соблюдение работниками Службы (Отдела) требований законодательства РФ, Устава Учреждения, Положения о Службе (Отделе) и правил внутреннего трудового распорядка, дисциплины исполнения должностных обязанностей, применять к работникам Службы (Отдела) меры поощрения за труд, а также меры дисциплинарной и материальной ответственности.

В связи с занимаемой должностью, ФИО1 непосредственно подчиняется начальнику Службы (Отдела) Т. и является, помимо прочего, начальником для персонала отделения (обеспечение топливными ресурсами), отделения (учета и списания топлива), производственных участков (жилищно-коммунальных службы) и котельных Службы № (Отдела №). В числе прочего, он отвечает за сохранность и рациональное использование материальных ресурсов, и на него возложены полномочия и обязанности по осуществлению координации и контролю работы производственных участков (жилищно-коммунальных службы), осуществлению подготовки предложений начальнику Службы (Отдела) по снижению эксплуатационных расходов, осуществлению постоянного контроля за наличием и расходованием материальных ценностей, организации экономии, рационального расходования материальных ценностей, соблюдению установленных норм расходования материальных ценностей.

В соответствии с приказами начальника филиала Учреждения (по ВВО) от ДД.ММ.ГГГГ №кд, от ДД.ММ.ГГГГ №кд, от ДД.ММ.ГГГГ №кд, от ДД.ММ.ГГГГ №кд, от ДД.ММ.ГГГГ №кд, от ДД.ММ.ГГГГ №кд, от ДД.ММ.ГГГГ №кд, от ДД.ММ.ГГГГ №кд, от ДД.ММ.ГГГГ №кд, от ДД.ММ.ГГГГ №кд, от ДД.ММ.ГГГГ №кд, от ДД.ММ.ГГГГ №кд, Рязанов временно исполнял обязанности начальника Службы № (Отдела №) филиала Учреждения (по ВВО) в периоды: с 24.09 по ДД.ММ.ГГГГ, с 22.07 по ДД.ММ.ГГГГ, с 27.04 по ДД.ММ.ГГГГ, с 01.06 по ДД.ММ.ГГГГ, с 14.09 по ДД.ММ.ГГГГ, с 26.10 по ДД.ММ.ГГГГ, с 21.06 по ДД.ММ.ГГГГ, с 20.09 по ДД.ММ.ГГГГ, с 11.10 по ДД.ММ.ГГГГ, с 23.03 по ДД.ММ.ГГГГ, в связи с чем, был наделен вышеуказанными полномочиями и обязанностями начальника Службы № (Отдела №) филиала Учреждения (по ВВО).

В связи с занимаемой должностью, Г. непосредственно подчинялся начальнику Службы (Отдела) Т. и являлся начальником для всего персонала вверенного склада (кладовщик, машинисты насосной установки и сливщики-разливщики). В числе прочего, он отвечал за сохранность складируемого жидкого котельного топлива на складе и на него возлагались полномочия и обязанности по осуществлению руководства работами по приему, учету, хранению и отпуску жидкого котельного топлива на складе и их размещению, по осуществлению проверок принимаемых на склад и отпускаемых со склада ценностей на соответствие их товарно-сопроводительным документам по количеству, ассортименту, качеству, комплектности, а также по иным характеристикам, в зависимости от конкретных ценностей, по организации проведения отпуска и приема топлива, обеспечению своевременной подготовки отчетности о результатах деятельности склада. Он также имел право подписывать (визировать) документы в пределах своей компетенции.

В соответствии с выданными уполномоченными должностными лицами Учреждения доверенностями Т., ФИО1 и Г., каждый из них в отдельности, был уполномочен осуществлять приемку товара (мазута и др.) в соответствии с заключенными контрактами от организаций всех форм собственности и подписывать при получении финансовые и бухгалтерские документы, в том числе товарные накладные, товарно-транспортные накладные, транспортные накладные, акты приема-передачи.

Помимо этого, обязанности Т., ФИО1 и Г. по порядку приема, учета, хранению, движения, отпуску и списанию топлива были определены Регламентом по документальному оформлению приема, движения и списания топлива (утв. приказом начальника ФГБУ «ЦЖКУ» Минобороны России от ДД.ММ.ГГГГ №) (Регламент), согласно которому они, помимо прочего, были обязаны приемку котельного топлива на теплогенерирующих объектах производить по количеству, качеству и соответствию товаросопроводительных документов условиям, определенных контрактами поставки и ГОСТ, перемещение котельного топлива между теплогенерирующими объектами производить с составлением накладных на внутреннее перемещение, а его списание по фактически израсходованному количеству топлива.

На основании распоряжения начальника филиала Учреждения (по ВВО) от ДД.ММ.ГГГГ №/од, Т., был обязан организовать прием жидкого котельного топлива, поступающего на станцию «Онохой» Восточно-Сибирской железной дороги (ВСЖД), на прирельсовый склад топочного мазута Службы № (Отдела №) (ПСТМ, Склад), расположенный по адресу: 

<

адрес>-40, 

<

адрес>, военный городок «1-я складская зона», в целях его хранения, и выдачи на теплогенерирующие объекты Учреждения, для чего Т., ФИО1 (в период замещения Т.), Г. и иные подчиненные им работники были обязаны при приеме и выдачи топлива руководствоваться Регламентом, выдачу топлива производить в строгом соответствии с объемами, утвержденными в доведенных разнарядках и уже поступившими на ПСТМ, производить контрольные взвешивания всех автотранспортных цистерн участвующих в перевозке топлива, а в целях исключения случаев недолива автомобильных цистерн привлекать должностных лиц Службы № (Отдела №) для осуществления усиленного контроля за вывозом котельного топлива из ПСТМ.

В соответствии с вышеуказанными должностными полномочиями имущество Службы № находилось в правомерном владении и введении Т., ФИО1 и Г. (в части его касающегося), которые в силу должностного и служебного положения, договора либо специального поручения осуществляли полномочия по распоряжению, управлению, доставке, пользованию и хранению этого имущества Службы № (чужого имущества). В целях обеспечения сохранности имущества Службы № с Т., ФИО1 и Г. были заключены договоры о полной индивидуальной материальной ответственности.

В соответствии с заключенными трудовыми договорами и должностными инструкциями, Т., ФИО1 и Г., помимо прочего, были обязаны соблюдать антикоррупционную политику Учреждения, в том числе не совершать коррупционные проступки, незамедлительно информировать непосредственного руководителя или руководство Учреждения о случаях склонения их к совершению коррупционных правонарушений, а также не предпринимать попытки получения комиссионного и иного вида вознаграждения в целях личной выгоды от контрагентов и/или поставщиков, клиентов Учреждения. В трудовой деятельности они были обязаны добросовестно исполнять свои обязанности, возложенные на них трудовыми договорами, локальными нормативными актами Работодателя и должностной инструкцией, и при исполнении обязанностей, руководствоваться Федеральными законами и нормативными правовыми актами РФ, а также нормативными актами Работодателя.

Таким образом, Т., ФИО1 и Г., каждый из них в отдельности, в период трудовой деятельности в Службе № являлись материально-ответственными лицами, постоянно выполняли организационно-распорядительные и административно-хозяйственные функции в данном Учреждении, т.е. являлись должностными лицами государственного учреждения - ФГБУ «ЦЖКУ» Минобороны России.

Не позднее первых чисел января 2018 года (не позднее ДД.ММ.ГГГГ), у Т., ФИО1, из корыстных побуждений, возник преступный умысел, направленный на присвоение, т.е. хищение в течение неопределенного периода времени и в максимально возможном количестве вверенного им чужого имущества - мазута топочного марки М-100 (Топливо, Мазут), из ПСТМ Службы №, поставленного Поставщиками (ООО «Агротэк-ТМ» до ДД.ММ.ГГГГ и ПАО «НК «Роснефть»» в последующем) в рамках исполнения соответствующих контрактов ФГБУ «ЦЖКУ» Минобороны России, для качественного и своевременного оказания Службой № коммунальных услуг по реализации полномочий МО РФ в сфере жилищно-коммунального хозяйства на вверенных им объектах.

Для реализации своего преступного умысла, Т. и ФИО1, разработали преступный план хищения вверенного им мазута, в соответствии с которым они договорились и решили с использованием своего служебного положения, наделенных в связи с этим полномочий по распоряжению, управлению, доставке, пользованию и хранению мазута, с корыстной целью, безвозмездно и противоправно обратить мазут марки М-100, хранящийся в ПСТМ Службы №, в свою пользу против воли собственника, а именно под видом доставки мазута в котельные Службы № или иных Служб Учреждения вывезти мазут из ПСТМ и продать иным сторонним потребителям, а вырученные от продажи топлива деньги обратить в свою пользу, распоряжаться ими в своих личных целях.

С целью сокрытия недостачи и создания благоприятных условий для хищения мазута они решили создать на ПСТМ неучтенное количество данного вида топлива путем поставки товара на котельные в нарушении ГОСТ 10585-2013 и паспортов качества товара, сверх 1 % допустимой нормой содержания массовой доли воды в мазуте, т.е. в меньшем количестве, чем будет указано в накладных на перемещение и транспортных накладных, а также путем непоставки мазута с одновременным составлением подложных документов на его перевозку и поставку, которые провести по бухгалтерскому учету для необоснованного списания мазута с учета ПСТМ, а его наличие на складе скрыть с учета.

Тем самым, для создания видимости соблюдения условий контрактов по полной и качественной приемке мазута на ПСТМ от Поставщика и дальнейшего его перемещения оттуда в котельные Учреждения согласно спецификаций к контрактам, они решили искусственно увеличить поставляемую массу мазута, путем его обводнения, то есть увеличения допустимой нормы содержания воды в мазуте, с последующей выдачей этой однородной массы в котельные, чем ввести в заблуждение потребителей - начальников котельных и должностных лиц Заказчика - ФГБУ «ЦЖКУ» Минобороны России относительно соблюдению ими условий этих контрактов.

С этой целью они решили не проводить работы по дренированию (сливу) подтоварной воды из резервуаров ПСТМ, которая в них поступала вместе с мазутом в результате технологического процесса слива топлива из железнодорожных (ж/д) цистерн при его приемке по контрактам от Поставщиков, чтобы искусственно увеличить массу мазута, и в последующем этот обводненный мазут, не соответствующий ГОСТ 10585-2013, поставлять в котельные Учреждения.

В целях предотвращения изобличения хищения мазута, Т. и ФИО1 планировали безвозмездно изъять из ПСТМ и обратить в свою пользу и в пользу других лиц скрытый с учета мазут, путем его вывоза автомобильным транспортом Перевозчика, осуществляющего исполнения договорных обязательств по доставке мазута в соответствии со спецификации контрактам в пункты назначения (котельные) Учреждения.

Не позднее ДД.ММ.ГГГГ, Т. и ФИО1 для реализации своего преступного умысла вошли в сговор с представителем ФИО2 мазута гражданином Н., который взаимодействовал с ними по организации исполнения договорных обязательств ФИО2 по доставке автомобильным транспортом мазута в пункты назначения (котельные) Учреждения.

Н. в период с ДД.ММ.ГГГГ по ДД.ММ.ГГГГ привлекался директором ООО 

<

данные изъяты>» 

<

данные изъяты> для исполнения договорных обязательств по перевозке мазута в рамках контрактов по обеспечению теплоэнергетических объектов ФГБУ «ЦЖКУ» Минобороны России на территории 

<

данные изъяты>, в частности осуществлял поиск и привлекал на договорной основе водителей тягачей с автоцистернами к перевозке и доставке мазута в пункты назначения (котельные), указанные в спецификациях контрактов.

Помимо этого, Н., в период с ДД.ММ.ГГГГ по ДД.ММ.ГГГГ, т.е. до своего официального трудоустройства в ООО «

<

данные изъяты>», привлекался директором данного Общества 

<

данные изъяты>. для исполнения договорных обязательств по перевозке мазута в рамках контрактов по обеспечению теплоэнергетических объектов ФГБУ «ЦЖКУ» Минобороны России на территории 

<

данные изъяты>, в частности осуществлял поиск и привлекал на договорной основе водителей тягачей с автоцистернами к перевозке и доставке мазута в пункты назначения (котельные), указанные в спецификациях контрактов.

ДД.ММ.ГГГГ приказом директора ООО «

<

данные изъяты>» от ДД.ММ.ГГГГ № Н. назначен на должность исполнительного директора данного Общества и ему была выдана доверенность от ДД.ММ.ГГГГ серии 

<

адрес>4, на основании которой он был уполномочен представлять Общество в любых учреждениях и организациях, заключать любые договоры с физическими и юридическими лицами, в том числе трудовые договоры, договоры аренды, любые хозяйственные договоры, в том числе договоры на перевозку грузов, иные договоры, связанные с осуществлением хозяйственной деятельности, расписываться от имени директора Общества и совершать все действия, связанные с выполнением данного поручения.

Не позднее указанного периода времени Н., из корыстных побуждений, желая незаконно обогатиться за счет средств Учреждения, согласился с предложением Т. и ФИО1 принять участие в хищении мазута, поскольку имел возможность с привлечением вверенного ему для перевозки автотранспорта совершить хищение мазута совместно с ними, чем вступил в состав организованной группы.

Осознавая, что совершить указанное преступление без участия заведующего складом ПСТМ - Г. невозможно, Т., ФИО1 решили привлечь его к участию в хищении топлива.

Для этого, в один из дней января 2018 года, но не позднее ДД.ММ.ГГГГ, Т. и ФИО1, находясь в Службе № по адресу: 

<

адрес>А, строение 3, действуя согласованно с Н., посвятили Г. в общий план организованной группы, предложив ему совместно участвовать в хищении вверенного им мазута на ПСТМ и его сбыте через Н. сторонним потребителям, а вырученные от продажи совместно похищенного топлива денежные средства распределить между собой, т.е. всеми участниками организованной группы. Г., осознавая противоправность предложенного ему плана и имея корыстные побуждения, согласился и вступил в созданную Т., ФИО1 и Н. организованную группу, поскольку он с использованием своего служебного положения имел возможность совершить хищение мазута совместно с ними.

Не позднее ДД.ММ.ГГГГ, Н., действуя согласованно с Т., ФИО1 и Г., предложил начальнику котельной № Службы № (до этого Отдела №) филиала Учреждения (по ВДВ) Е., совместно принять участие в хищении мазута, путем фиктивной приемке и подписания накладных на перемещение и транспортных накладных, содержащих заведомо ложные сведения о якобы поступлении из ПСТМ на вверенную ему котельную мазута, пообещав отдать ему часть денежных средств от сбыта мазута таким способом. Е., осознавая противоправность предложенного ему плана и имея корыстные побуждения, согласился и вступил в созданную Т., ФИО1 и Н. организованную группу, поскольку он с использованием своего служебного положения имел возможность совершить хищение мазута совместно с ними.

В последующем, после передачи ДД.ММ.ГГГГ котельной № в состав Службы № филиала Учреждения (по ВВО), Е., продолжил принимать участие в хищении мазута вышеуказанным способом, взаимодействуя с Т., ФИО1 и Г.

Е. приказами начальника Службы № (до этого Отдела №) филиала Учреждения (по ВДВ) от ДД.ММ.ГГГГ №-п и от ДД.ММ.ГГГГ №-к принят на работу и назначен на должность начальника котельной № теплового хозяйства жилищно-коммунальной службы № Отдела № филиала Учреждения (по ВДВ) с последующим переводом ДД.ММ.ГГГГ на должность начальника котельной № теплового хозяйства производственного участка № Службы № филиала Учреждения (по ВДВ), соответственно, с заключением с ним соответствующего трудового договора и дополнительных соглашений к нему.

В связи с передачей котельной № в состав Службы № филиала Учреждения (по ВВО), приказом начальника Учреждения от ДД.ММ.ГГГГ № он ДД.ММ.ГГГГ переведен на должность начальника котельной № теплового участка производственного участка № Службы № филиала Учреждения (по ВВО).

Приказами начальника Службы № Т. от ДД.ММ.ГГГГ № и от ДД.ММ.ГГГГ №, он ДД.ММ.ГГГГ переведен на должность слесаря по обслуживанию тепловых сетей котельной № теплового хозяйства производственного участка №, с последующим переводом ДД.ММ.ГГГГ на должность начальника теплового хозяйства производственного участка № Службы № филиала Учреждения (по ВВО), соответственно.

ДД.ММ.ГГГГ приказом начальника Службы № Т. от ДД.ММ.ГГГГ №, Е. уволен с занимаемой должности, на основании п. 3 ч. 1 ст. 77 Трудового кодекса РФ, по инициативе работника.

Не позднее ДД.ММ.ГГГГ, Т. и ФИО1, действуя согласованно с Н. и Г., предложили начальнику котельной № Службы № (до этого Отдела №) филиала Учреждения (по ВВО) В., совместно принять участие в хищении мазута, путем фиктивной приемке и подписания накладных на перемещение и транспортных накладных, содержащих заведомо ложные сведения о якобы поступлении из ПСТМ на вверенную ему котельную мазута, пообещав отдать ему часть денежных средств от сбыта мазута таким способом. В., осознавая противоправность предложенного ему плана и имея корыстные побуждения, согласился и вступил в созданную Т., ФИО1 и Н. организованную группу, поскольку он с использованием своего служебного положения имел возможность совершить хищение мазута совместно с ними.

В., ДД.ММ.ГГГГ года рождения, приказами начальника Службы № (до этого Отдела №) от 01.04.2017№, от ДД.ММ.ГГГГ №, от ДД.ММ.ГГГГ № и от ДД.ММ.ГГГГ № принят на работу и назначен на должность машиниста (кочегара) котельной № жилищно-коммунальной службы № Отдела № филиала Учреждения (по ВВО), с переводом ДД.ММ.ГГГГ на должность оператора теплового пункта котельной № (в т.ч. ЦТП №) теплового хозяйства жилищно-коммунальной службы № Отдела № филиала Учреждения (по ВВО), с переводом ДД.ММ.ГГГГ на должность начальника котельной № (в т.ч. ЦТП №) теплового хозяйства жилищно-коммунальной службы № Отдела № филиала Учреждения (по ВВО), с последующим переводом ДД.ММ.ГГГГ на должность начальника котельной № (в т.ч. ЦТП №) теплового хозяйства производственного участка № Службы № филиала Учреждения (по ВВО), соответственно, с заключением с ним соответствующего трудового договора и дополнительных соглашений к нему.

Не позднее ДД.ММ.ГГГГ, Т. и ФИО1, действуя согласованно с Н. и Г., предложили начальнику котельной № Службы № (до этого Отдела №) филиала Учреждения (по ВВО) К., совместно принять участие в хищении мазута, путем фиктивной приемке и подписания накладных на перемещение и транспортных накладных, содержащих заведомо ложные сведения о якобы поступлении из ПСТМ на вверенную ему котельную мазута, пообещав отдать ему часть денежных средств от сбыта мазута таким способом. К., осознавая противоправность предложенного ему плана и имея корыстные побуждения, согласился и вступил в созданную Т., ФИО1 и Н. организованную группу, поскольку он с использованием своего служебного положения имел возможность совершить хищение мазута совместно с ними.

В последующем, после передачи ДД.ММ.ГГГГ котельной № в состав Отдела № и ДД.ММ.ГГГГ в состав Службы № филиала Учреждения (по ВКС), К., продолжил принимать участие в хищении мазута вышеуказанным способом, взаимодействуя с Н..

К. приказом начальника Службы № (до этого Отдела №) Т. от ДД.ММ.ГГГГ № принят на работу и назначен на должность начальника котельной № (в т.ч. ЦТП №, 160, 161, МНС) теплового хозяйства жилищно-коммунальной службы № Отдела № филиала Учреждения (по ВВО) с заключением с ним соответствующего трудового договора.

В связи с передачей котельной № в состав Отдела № филиала Учреждения (по ВКС), приказом начальника Учреждения от ДД.ММ.ГГГГ № он ДД.ММ.ГГГГ переведен на должность начальника котельной № теплового хозяйства жилищно-коммунальной службы № Отдела № филиала Учреждения (по ВКС).

В связи с передачей котельной № в состав Службы № филиала Учреждения (по ВКС), приказом начальника филиала Учреждения (по ВКС) от ДД.ММ.ГГГГ №-лс он ДД.ММ.ГГГГ переведен на должность начальника котельной № теплового хозяйства производственного участка № Службы № филиала Учреждения (по ВКС).

ДД.ММ.ГГГГ приказом начальника Службы № от ДД.ММ.ГГГГ № К. уволен с занимаемой должности, на основании п. 3 ч. 1 ст. 77 Трудового кодекса РФ, по инициативе работника.

Должностные полномочия начальников котельных №, №, № В., Е. и К., соответственно, и порядок их исполнения определены Трудовым кодексом РФ, Положениями об Отделе № от ДД.ММ.ГГГГ и ДД.ММ.ГГГГ, Положением о Службе № от ДД.ММ.ГГГГ, должностными инструкциями начальника котельной, разработанными в соответствии с действующим законодательствами, трудовыми договорами и доверенностями, выданными соответствующими должностными лицами.

В связи с занимаемыми должностями начальников котельных №, № и №, В., Е. и К., каждый в отдельности, подчинялись начальнику Службы (Отдела) и являлись начальниками для персонала вверенных им котельных (начальники смен и их подчиненный персонал). В числе прочего, они отвечали за сохранность и экономичное расходование топлива, за обеспечение котельных, в том числе, жидким котельным топливом и его экономию и на них были возложены полномочия и обязанности по осуществлению руководства производственно-хозяйственной деятельностью вверенных им котельных и работниками этих котельных с целью обеспечения бесперебойного теплоснабжения потребителей, контролю за сохранностью и рациональным использованием материальных ценностей, организации учета и анализа работы оборудования, обеспечению своевременной подготовки отчетности о результатах деятельности котельных. Каждый их них в отдельности имел право подписывать (визировать) документы в пределах своих компетенций.

В соответствии с выданными уполномоченными должностными лицами Учреждения доверенностями В., Е. и К., каждый из них в отдельности, был уполномочен осуществлять приемку товара (мазута и др.) в соответствии с заключенными контрактами от организаций всех форм собственности и подписывать при получении финансовые и бухгалтерские документы, в том числе товарные накладные, товарно-транспортные накладные, транспортные накладные, акты приема-передачи. В целях обеспечения сохранности имущества, вверенного им с В., Е. и К. были заключены договоры о полной индивидуальной материальной ответственности.

Помимо этого, обязанности В., Е. и К. по порядку приема, учета, хранению, движения, отпуску и списанию топлива были определены Регламентом.

В соответствии с заключенными трудовыми договорами и должностными инструкциями, В., Е. и К., помимо прочего, были обязаны соблюдать антикоррупционную политику Учреждения, в том числе не совершать коррупционные проступки, незамедлительно информировать непосредственного руководителя или руководство Учреждения о случаях склонения их к совершению коррупционных правонарушений, а также не предпринимать попытки получения комиссионного и иного вида вознаграждения в целях личной выгоды от контрагентов и/или поставщиков, клиентов Учреждения. В трудовой деятельности они были обязаны добросовестно исполнять свои обязанности, возложенные на них трудовыми договорами, локальными нормативными актами Работодателя и должностной инструкцией, и при исполнении обязанностей, руководствоваться Федеральными законами и нормативными правовыми актами РФ, а также нормативными актами Работодателя.

Таким образом, В., Е..и К., каждый из них в отдельности, в период трудовой деятельности в Службе № и других структурных подразделениях филиалов Учреждения (по ВВО, по ВДВ, по ВКС) являлись материально-ответственными лицами, постоянно выполняли организационно-распорядительные и административно-хозяйственные функции в данном Учреждении, т.е. являлись должностными лицами государственного учреждения - ФГБУ «ЦЖКУ» Минобороны России.

В один из дней октября 2020 года, но не позднее ДД.ММ.ГГГГ, Г., по согласованию и решению Т. и ФИО1, предложил водителям тягачей с автоцистернами З. и К., совместно принять участие в хищении мазута, путем вывоза из ПСТМ излишествующее количество мазута и доставки его сторонним покупателя, пообещав им отдать часть денежных средств от его реализации таким способом. З. и К., каждый из них в отдельности, осознавая противоправность предложенного им плана и желая незаконно лично обогатиться за счет чужого имущества, согласился и вступил в созданную Т. и ФИО1 организованную группу.

З. с 2017 года по договоренности с Н., как представителем ООО «

<

данные изъяты>» привлекался к перевозкам топлива в качестве водителя седельного тягача марки «FREIGHTLINER ST120064» с г.р.з. «

<

данные изъяты>» с полуприцепом цистерной марки «AUREPA TS 32LD» с г.р.з. 

<

данные изъяты>». Перевозку топлива З. осуществлял во исполнение взятых на себя обязательств индивидуальным предпринимателем 

<

данные изъяты> по заключенным договорам перевозки с ООО «

<

данные изъяты>».

К., ДД.ММ.ГГГГ года рождения, с ДД.ММ.ГГГГ является индивидуальным предпринимателем, основным видом деятельности которого является оказание услуг по перевозке, перевозке грузов специализированными автомобильными средствами. С 2018 года К. по договоренности с Н., как представителем ООО «

<

данные изъяты> и ООО «

<

данные изъяты>», заключил с данными Обществами договоры перевозки, на основании которых привлекался к перевозкам топлива в качестве водителя седельного тягача марки «KENWORTH T2000» с г.р.з. «

<

данные изъяты> с полуприцепом цистерной модели «964604» с г.р.з. «

<

данные изъяты>».

Тем самым, Т., ФИО1 и Н., в целях хищения мазута совместно создали существующую длительный период времени организованную группу, т.е. устойчивую группу лиц, заранее объединившихся для совершения преступления и движимых едиными преступными мотивацией и целью, направленными на незаконное личное обогащение путем совершения единого продолжаемого преступления.

Более того, Т., ФИО1 и Н., в целях реализации своего преступного плана, пошли по пути расширения состава участников организованной группы, для чего на этапе планирования хищения из ПСТМ мазута привлекли Г., определив ему роль исполнителя, без которого совершить хищение не представлялось возможным.

Т., ФИО1 и Н., будучи организаторами и руководителями преступной группы, действуя совместно и согласованно, тщательно разработали детальный план и механизм хищения мазута, которые позволили им беспрепятственно осуществлять свою преступную деятельность непрерывно на протяжении более 4 лет и привлечь к хищению мазута все имеющиеся в их распоряжении ресурсы и котельные, на которые они по единой преступной схеме из ПСТМ недопоставляли мазут, что определило постоянство форм и методов их преступной деятельности.

Созданная ими организованная группа, обладала стабильностью основного состава участников преступной группы, в которую входили ранее знакомые друг другу Т., ФИО1, Н. и Г., тесно связанные между собой ввиду исполнения обязательств по одним и тем же контрактам и имеющие соответствующие познания в области нефтепродуктов и способах транспортировки мазута в связи с занимаемыми должностями. Благодаря своим должностным положениям они обеспечили организованную группу соответствующим специальным техническим оснащением для хищения мазута (автотранспорт для перевозки мазута, оборудования для его обводнения и перекачки, и т.п.).

Желая получить от своей незаконной деятельности максимально возможную материальную выгоду путем увеличения количества похищаемого топлива, Т., ФИО1, Н. и Г., действуя совместно и согласованно, в последующем, в разные этапы хищения, привлекли доверенных им В., Е. и К. В свою очередь Т., ФИО1 и Г., действуя совместно и согласованно, без участия и ведома Н., привлекли к хищению мазута доверенных им З. и К.

Каждое из указанных привлеченных к совершению преступления лиц, в отдельности, имея возможность отказаться от участия в совершении преступления и сообщить о преступных намерениях других в правоохранительные органы, желая незаконно лично обогатиться за счет чужого имущества, согласилось принять участие в хищении мазута, вступило в организованную группу и каждое в своей части действовало согласованно под руководством Т., ФИО1 и Н., согласно отведенной роли в соответствии с разработанной последними преступной схемой.

Постоянство форм и методов преступной деятельности, а также умелое использование методов конспирации, позволило преступной группе оставаться не разоблаченной на протяжении более 4 лет. В целях недопущения изобличения своей преступной деятельности, общение их по вопросам хищения мазута происходило по средствам телефонной связи с использованием интернет-мессенджеров WhatsApp, Viber, Телеграмм и др., а также в отсутствии посторонних лиц, что позволило им тщательно скрывать свою преступную деятельность от правоохранительных органов.

Общность преступных интересов, полное доверие друг к другу, единые мотивация и цель, направленные на незаконное личное обогащение в максимально возможном объеме путем совершения единого продолжаемого преступления, усилила постоянство связей между ее членами, что способствовало их сплочению в группу с четким распределением ролей, внутренней дисциплиной и конспирацией, тем самым, наравне с вышеописанными признаками, определила их устойчивость.

Все члены организованной группы осознавали общественную опасность своих действий, предвидели неизбежность наступления общественно опасных последствий в виде причинения имущественного вреда Учреждению и желали их наступления.

Т., ФИО1 и Н. определили для себя руководящие роли в организованной группе исходя из взятых на себя обязательств по исполнению контрактов поставки, в части их касающейся.

Так, Т. и ФИО1 с использованием своих служебных положений взяли на себя обязательства путем дачи соответствующих указаний и распоряжений подчиненным работниками Службы № организовать выдачу водителям тягачей, подчиненных и привлеченных Н., для доставки в указанные в спецификациях к контрактам места назначения (котельные), обводненного мазута из ПСТМ, путем непроведения работ по дренированию (сливу) подтоварной воды из резервуаров ПСТМ, которая в них поступала вместе с мазутом в результате технологического процесса слива топлива из ж/д цистерн при его приемке по контрактам; беспрепятственное принятие этого обводненного (сверх допустимой нормы, несоответствующего требованиям качества ГОСТ и паспортов) мазута, т.е. в меньшем количестве, начальниками котельных, которые являлись Грузополучателями по доверенности со стороны Заказчика; составление и подписание подложных первичных учетных документов перевозки и поставки, в том числе по которым мазут на котельные вовсе не поставлялся; списание мазута с бухгалтерского учета Учреждения, путем искусственного завышения расхода на величину недопоставленного количества мазута на котельные, тем самым сокрыть следы преступления. Помимо этого, они обязались организовать выдачу созданного вышеуказанными способами излишка мазута из ПСТМ водителям тягачей, подчиненных и привлеченных Н., для реализации последним сторонним потребителям.

Помимо этого, ФИО1 была отведена роль организации подлога учета мазута на ПСТМ, с целью сокрытия недостачи и создания на складе неучтенного количества мазута, а также его сокрытия от учета.

Н., в свою очередь, обязался с использованием подчиненных ему и привлеченных к перевозке мазута водителей тягачей с автоцистернами осуществить поставку мазута из ПСТМ в места назначения (котельные) в меньшем количестве, чем указано в накладных на перемещении и транспортных накладных, путем доставки мазута с содержанием в нем воды соответствующей недостачи, а созданные тем самым излишки мазута на ПСТМ вывезти и продать сторонним потребителям, вырученные от продажи денежные средства совместно с Т. и ФИО1 распределил между участниками организованной группы.

Т. и ФИО1 отвели Г. следующую роль в хищении мазута, согласно которой он обязался с использованием своего служебного положения: искусственно увеличить объем хранящегося в ПСТМ мазута, т.е. создать неучтенный мазут, за счет непроведения работ по дренированию обводненного мазута и выдачи этой однородной массы (мазута и воды) в котельные, либо путем фиктивного списания мазута с учета ПСТМ по подложным накладным на перемещение, с внесением в накладные заведомо ложные сведения о количестве убывшего из ПСТМ и поставленного мазута в котельные, которые представить в Службу № для бухгалтерского учета в целях сокрытия следов преступления; по указанию Т. и ФИО1 безвозмездно изъять созданное количество излишка мазута из ПСТМ и выдать его водителям Н. для продажи сторонним потребителям; подыскать новые каналы сбыта мазута и водителей тягачей, для привлечения их к его вывозу, а также самостоятельно реализовать мазут, в целях извлечения от хищения мазута максимальной материальной выгоды; вырученные от продажи мазута денежные средства по указанию ФИО1 распределить между участниками организованной группы.

Т., ФИО1 и Н. отвели В., К. и Е., каждому из них в отдельности, роли по принятию и подписанию накладных на перемещение и транспортных накладных, содержащих заведомо ложные сведения о якобы поступлении из ПСТМ на вверенные им котельные мазута, который фактически не поступал, а также по искусственному завышению расхода мазута в отопительные периоды времени, в количестве фиктивно принятого мазута, в целях его списания с бухгалтерского учета Учреждения и сокрытия следов преступления.

Г., действуя по согласованию с Т. и ФИО1, отвел З. и К., каждому из них в отдельности, роли по приисканию новых каналов сбыта мазута и его реализацию, а также вывоза из ПСТМ излишествующее количество мазута и доставки его сторонним покупателя.

Кроме того, члены организованной группы для реализации плана направленного на хищение мазута привлекали подчиненных им лиц без вступления с ними в сговор и посвящения их замысел организованной группы, которые в последующем, не имея корыстной заинтересованности, беспрекословно выполняли их указания, в связи со служебной зависимостью от них.

Для ведения учета созданных излишков мазута на ПСТМ за счет его недопоставки в котельные, Т. и ФИО1, подыскали и ДД.ММ.ГГГГ приняли на работу в свое подчинение на должность начальника отделения (обеспечение топливными ресурсами) Службу № 

<

данные изъяты> владеющего навыками работы на персональном компьютере на уровне опытного пользователя (программы Word, Excel и др.). Помимо непосредственных обязанностей 

<

данные изъяты> они, не посвящая последнего в свои преступные намерения, возложили на него ведение ежедневного учета топлива на ПСТМ, а в частности: учетного остатка мазута, его поступления от Поставщика (по актам приема-передачи и актам слива), выдачи из ПСТМ на котельные (по накладным на перемещение), фактического остатка мазута с учетом его обводнения при сливе из ж/д цистерн и перемещении на котельные, а также ведение учета подтоварной воды, подлежащей сливу из этих резервуаров (с составлением актов слива воды), и иные указания, которые 

<

данные изъяты>, находясь в зависимом по своему служебному положению от них, и не имея корыстной заинтересованности, беспрекословно выполнял.

Тогда же Н., зная о привлечении Т. и ФИО1 к ведению указанного учета 

<

данные изъяты>, с целью недопущения противоречий с составляемыми в Службе № документами по перемещению мазута из ПСТМ в котельные, договорился с 

<

данные изъяты> о составлении последним транспортных накладных от имени ООО «

<

данные изъяты>» и их подписании у начальников котельных, которые содержали аналогичные сведения, указанные в накладных на перемещение, для их дальнейшего представления Поставщику на оплату оказанных услуг перевозки.

Для исполнения определенной Г. роли, последний, не посвящая в преступные намерения организованной группы, привлек подчиненного ему кладовщика ПСТМ Службу № 

<

данные изъяты> который по его указаниям, и находясь в зависимом по своему служебному положения от него, выдавал обводненный мазут в котельные, а созданные излишки мазута - подчиненным Н. водителям тягачей, которые по указаниям последнего и будучи неосведомленными о преступных намерениях организованной группы, доставляли излишки мазута до мест сбыта.

После увольнения Г., т.е. после ДД.ММ.ГГГГ, Т. и ФИО1, продолжая реализовывать совместно разработанный план с Н., направленный на хищение мазута, и используя свои властные полномочия, через подчиненных им 

<

данные изъяты> начальника котельной № 

<

данные изъяты> и мастера очистной станции № водопроводно-канализационного хозяйства 

<

данные изъяты> продолжили выдачу из резервуаров ПСТМ на котельные обводненного мазута, а созданные излишки мазута для его реализации - подчиненным Н. водителям тягачей, не посвящая их в преступный план организованной группы.

Вместе с тем, Г., несмотря на свое увольнение, продолжил принимать участие в хищении мазута совместно и согласованно с Т. и ФИО1, и выполнять отведенную ему роль в части организации взаимодействия с покупателями мазута и его сбыта. С этой целью в период с декабря 2020 по январь 2022 года, Г. привлек своего знакомого водителя 

<

данные изъяты>., не посвящая его в преступный план организованной группы, который был неофициально трудоустроен на АЗС 

<

данные изъяты> расположенной в 

<

адрес> и подчинялся Г., 

<

данные изъяты>, выполняя указания Г. как своего начальника и будучи неосведомленным о преступных намерениях организованной группы, на принадлежащем последнему седельном тягаче с автоцистерной вывозил из ПСТМ мазут для его реализации сторонним потребителям.

Не позднее ДД.ММ.ГГГГ, Т., ФИО1, Н. и Г., разработав вышеуказанный преступный план и осуществив подготовку к его осуществлению, приступили к непосредственной его реализации, начав совершать согласованные между собой умышленные противоправные действия, направленные на хищение мазута из ПСТМ, при следующих обстоятельствах.

Так в период с ДД.ММ.ГГГГ по ДД.ММ.ГГГГ Поставщиками (ООО «Агротэк-ТМ», ПАО «НК «Роснефть»»), во исполнение заключенных 2 контрактов на поставку котельного топлива ФГБУ «ЦЖКУ» Минобороны России, автотранспортом субподрядных организаций поставили на ПСТМ Службы № мазут топочный марки М-100 в общем количестве 5 495,900 т, который по транспортным накладным приняли Г. и 

<

данные изъяты> при этом последний в дни приемки мазута передал его по накладным на перемещение Г.

В период с ДД.ММ.ГГГГ по ДД.ММ.ГГГГ Поставщик (ПАО «НК «Роснефть»») во исполнение последующих заключенных 22 контрактов и 1 предыдущего контракта на поставку котельного топлива ФГБУ «ЦЖКУ» Минобороны России, доставил ж/д транспортом на станцию 

<

данные изъяты> железной дороги (ВСЖД) и передал не мнении 75 партиями на ПСТМ Службы № мазут топочный марки М-100 в общем количестве 120 935,593 т.

В составе комплекса сооружений склада ПСТМ (с ДД.ММ.ГГГГ котельной №) имеется: мазутонасосная станция инв. №, 4 резервуара марки РВС-3000, сливная эстакада, мазутопровод, паропровод, предназначенные для слива, хранения и выдачи на теплогенерирующие объекты ФГБУ «ЦЖКУ» Минобороны России жидкого котельного топлива - мазута марки М-100. В связи организационно-штатными мероприятиями, сокращение должности Г., со ДД.ММ.ГГГГ указанные объекты ПСТМ включены в состав котельной №, которые приняты начальником этой котельной 

<

данные изъяты>

В период с ДД.ММ.ГГГГ по ДД.ММ.ГГГГ мазут, доставленный ж/д транспортом на станцию «Онохой» в общем количестве 99 229,893 т, по актам приема-передачи нефтепродуктов из ж/д цистерн и актам слива нефтепродуктов из ж/д цистерн принял Г., либо в период своего отсутствия, 

<

данные изъяты> под его руководством и контролем.

С момента приемки указанного количества мазута на ПСТМ Службы №, оно находилось в правомерном владении Т., ФИО1 и Г., и они в силу должностного и служебного положения, стали осуществлять полномочия по его распоряжению, управлению, доставке, пользованию и хранению.

В период с ДД.ММ.ГГГГ по ДД.ММ.ГГГГ мазут, доставленный ж/д транспортом на станцию «Онохой» в общем количестве 21 705,700 т, по актам приема-передачи нефтепродуктов из ж/д цистерн и актам слива нефтепродуктов из ж/д цистерн принял ФИО3.

С момента приемки указанного количества мазута на ПСТМ Службы №, оно находилось в правомерном владении Т., ФИО1 и 

<

данные изъяты> и они в силу должностного и служебного положения, стали осуществлять полномочия по его распоряжению, управлению, доставке, пользованию и хранению.

При приемке мазута путем слива из ж/д цистерн по трубопроводам в резервуары ПСТМ, Г. и 

<

данные изъяты> каждый в свой период исполнения обязанностей по приему товара, применяли технологический метод подогрева мазута в ж/д цистернах открытым паром, для слива в 3 резервуара ПСТМ. Результатом применения такой технологии являлось обводнение принятого мазута, что приводило к изменению функциональных, технических и качественных его характеристик, предъявляемых условиями поставки и соответственно увеличению его массы из-за содержания воды в мазуте.

В соответствии с Регламентом Г. и 

<

данные изъяты> надлежало произвести работы по дренированию подтоварной воды из резервуаров ПСТМ для приведения мазута в соответствии с требованиями качества ГОСТ 10585-2013 и паспортов качества товара, т.е. произвести отделение воды от мазута, его слив в комиссионном порядке из резервуаров ПСТМ с составлением и комиссионным подписанием актов слива воды, и только после этого осуществлять выдачу мазута на котельные. Т. и ФИО1 (в период замещения Т.), в соответствии со своими полномочиями, надлежало осуществлять контроль за проведением указанных работ Г. по дренированию.

Вместе с тем, Г., в период исполнения своих обязанностей заведующего ПСТМ, т.е. до ДД.ММ.ГГГГ, согласно отведенной ему роли в организованной группе, действуя согласованно с Т., ФИО1 и Н., с использованием своего служебного положения, в целях создания неучтенного количества мазута на ПСТМ, для последующего его хищения, умышленно работы по дренированию подтоварной воды не проводил, чем искусственно увеличивал объем мазута в резервуарах ПСТМ.

Кроме того, с этой же целью и по отдельным указаниям ФИО1, Г., с привлечением подчиненного ему персонала склада, для предотвращения расслоения воды от мазута, периодически проводили рециркуляцию, т.е. перемешивал обводненный мазут в трех резервуарах по соединенным между собой трубопроводами для выравнивания процента содержания воды в мазуте в этих резервуарах и последующей выдаче в котельные этой однородной массы, т.е. мазута с содержанием воды свыше нормы.

В свою очередь 

<

данные изъяты> действуя во исполнение указаний своих непосредственных начальников Т. и ФИО1, не состоя с ними в организованной группе, в период приема мазута от Поставщика, т.е. с ДД.ММ.ГГГГ по ДД.ММ.ГГГГ, также работы по дренированию подтоварной воды не проводил, чем искусственно увеличивал объем мазута в резервуарах ПСТМ, а вместо этого по их указанию и с привлечением подчиненного ему персонала котельной № проводил рециркуляцию, с последующей выдачей в котельные этой однородной массы, т.е. мазута с содержанием воды свыше нормы.

В соответствии со своими должностными инструкциями и Регламентом Г. и 

<

данные изъяты> после приема товара от Поставщика обязаны были отражать приход топлива в книге учета товарно-материальных ценностей склада, произвести замеры топлива в резервуарах до и после приемки, определить количество подтоварной воды, образовавшийся в результате технологического подогрева мазута при приемке, для последующего его дренирования и приведения мазута в соответствие с ГОСТ, после чего повторно замерить объем мазута в резервуарах для его достоверного учета. Все результаты замеров они обязаны были отразить в журнале замеров жидкого котельного топлива склада для достоверного учета фактического полученного мазута.

Однако, для полного контроля наличия топлива на ПСТМ и создания условий для его хищения, Т. и ФИО1, выполняя свои руководящие роли в организованной группе, с использованием своего служебного положения, начиная с марта 2018 года возложили обязанности по ведению учета топлива на ПСТМ (ведение книг учета товарно-материальных ценностей и журналов замеров), а также определения количества подтоварной воды подлежащей дренированию из резервуаров ПСТМ, на своего непосредственного подчиненного - 

<

данные изъяты>, который не состоял в организованной группе, и в силу отсутствия опыта в ведении учета котельного топлива беспрекословно выполнял их указания, чем они полностью отстранили Г. и ФИО3 от ведения учета мазута на ПСТМ.

В связи с чем, ФИО1, имея опыт работы по учету котельного топлива, производственных процессов и эксплуатации котельного оборудования, разработал таблицы в программе «Microsoft Excel», по которой определял математическим (арифметическим) способом, в зависимости от температуры наружного воздуха, количество воды (пара) при подаче на конкретный объем поставляемого мазута, а также количество воды, которое необходимо указать в подложных актах слива подтоварной воды из резервуаров ПСТМ при их составлении. Кроме того, данная программа позволяла ежедневно определить количество излишка мазута, которые образовывались в результате выдачи обводненного мазута из ПСТМ в котельные.

Начиная с марта 2018 года по февраль 2022 года данную таблицу, по указанию ФИО1, вел 

<

данные изъяты>. На основании расчетов, произведенных в ней, последний заполнял журналы замеров жидкого котельного топлива на ПСТМ (по форме приложения № к Регламенту), куда вносил ложные сведения о количестве воды, поступившей из ж/д цистерн вместе с мазутом, при его подогреве открытым паром, о количестве слитой из резервуаров воды с составлением подложных актов слива подтоварной воды, а также заполнял книги учета наличия и движения материальных средств (со ДД.ММ.ГГГГ книгу учета материальных ценностей) склада ПСТМ, куда вносил ложные сведения о количестве перемещенного мазута на котельные на основании накладных на перемещение и транспортных накладных, в том числе подложных накладных, по которым мазут из ПСТМ в котельные №, № и № вовсе не поставлялся. Помимо этого, 

<

данные изъяты> и привлеченный ими персонал ПСТМ (котельной №), не реже одного раза в неделю производили фактические замеры в резервуарах ПСТМ общей массы мазута с водой, результаты которых в журналы замеров 

<

данные изъяты> не вносились. Результаты таких расчетов и замеров, 

<

данные изъяты> представлял ФИО1 по его требованию.

Исходя из сведений, полученных из этих расчетов программы и замеров, Т. и ФИО1, в период совершения преступления, определяли количество подлежащегок хищению и продаже мазута, равному количеству созданного излишка топлива на ПСТМ, путем его недопоставки на котельные (поставки обводненного мазута, т.е. в меньшем количестве).

Для создания видимости соблюдения требований Регламента по дренированию воды, после приемки мазута, 

<

данные изъяты> по указанию ФИО1, в период с ДД.ММ.ГГГГ по ДД.ММ.ГГГГ, составил не менее 44 актов слива воды с приложенными к ним ведомостями измерения количества котельного топлива перед и после слива воды, в которые внес сведения о количестве слитой из резервуаров ПСТМ воды, полученные по результатам расчетов в указанной программе «Microsoft Excel». После их составления 

<

данные изъяты>, представлял ведомости измерения к актам слива воды Г., который выполняя отведенную ему ролью в организованной группе, без проведения дренирования, подписывал их. В период приемки мазута от Поставщика 

<

данные изъяты> акты слива воды в результате дренирования, 

<

данные изъяты> не составлялись и ему на подпись не представлялись.

В период с ДД.ММ.ГГГГ по ДД.ММ.ГГГГ должностные лица отделения (обеспечение топливными ресурсами) Службу №, а с ДД.ММ.ГГГГ начальник данного отделения 

<

данные изъяты> на основании спецификаций к контрактам и разнарядок, доводил до Г. и ФИО3, каждому в свой период исполнения обязанностей по выдачи мазута из ПСТМ, сведения о количестве мазута, подлежащем передачи из ПСТМ в котельные, входящие в состав Службы № и других Служб Учреждения, и передавали соответствующие бланки накладных на перемещение мазута из ПСТМ в конкретные котельные.

Перемещение мазута из ПСТМ в отдаленные котельные осуществлялось специализированным автотранспортом, привлеченным Н., а в котельную № по трубопроводу, поскольку указанная котельная располагалась на одной территории с ПСТМ, а его резервуары соединены с ней трубопроводом для подачи топлива.

В период исполнения своих обязанностей заведующего складом ПСТМ Г., будучи обязанным производить выдачу в котельные мазута, соответствующего качества (ГОСТ), исполняя отведенную ему роль в организованной группе, через подчиненного ему 

<

данные изъяты>, выдавал для перемещения в котельные мазут с завышенным содержанием воды в нем, с оформлением накладных на перемещение. После его увольнения, а именно начиная с ДД.ММ.ГГГГ по ДД.ММ.ГГГГ, аналогичным образом выдачу мазута осуществлял 

<

данные изъяты> не состоящий в организованной группе, в соответствии с распоряжением и ведома Т. и ФИО1, с оформлением накладных на перемещение от имени 

<

данные изъяты>.

При выдаче обводненного мазута, Г., 

<

данные изъяты> (в период замещения Г. и под его руководством и контролем), а в последующем 

<

данные изъяты> в накладных на перемещение указывали сведение о количестве выданного мазута М-100 соразмерную объему полной цистерны, которые каждый из них заверяли своей подписью.

В свою очередь, Т. и ФИО1, выполняя свои руководящие роли в организованной группе, и с использованием своих служебных положений, в случае поступления от начальников котельных жалоб и претензий по качеству поставляемого им мазута из ПСТМ, не посвящая их в преступный план организованной группы, требовали от них принимать обводненный мазут и составлять соответствующие отчетные документы на его списание с бухгалтерского учета, высказывая в их адрес в случае неповиновения угрозы увольнением, и/или объясняя обводнение мазута якобы невозможностью выполнения в полном объеме работ по сливу подтоварной воды из резервуаров ПСТМ. Начальники таких котельных и замещающие их материально ответственные лица, будучи введенными Т. и ФИО1 в заблуждение об истинных причинах поставки на вверенные им котельные обводненного мазута и/или опасаясь увольнения с работы, находясь в служебной зависимости от них, вынуждено принимали обводненный мазут и подписывали накладные на перемещение и транспортные накладные с внесенными в них недостоверными (завышенными) сведениями о количестве фактически поставленного им на котельные чистого мазута, после чего составляли соответствующие отчетные документы на его списание с бухгалтерского учета, т.е. в том числе на списание количества недопоставленного мазута за счет его обводненного состояния.

Начиная с ДД.ММ.ГГГГ, Т., ФИО1, Г. и Н., действуя организованной группой, приступили к реализации хищения мазута марки М-100 из ПСТМ Службы №, а именно своими умышленными согласованными и совместными действиями стали осуществлять противоправное изъятие мазута из ПСТМ и его реализацию сторонним потребителям, первую партию которого реализовали на мазутный участок на 

<

адрес> ООО «

<

данные изъяты>», по адресу: 

<

адрес>.

С целью сокрытия недостачи на ПСТМ и создания неучтенного количества мазута на этом складе для последующего хищения, в период с ДД.ММ.ГГГГ по ДД.ММ.ГГГГ Т., ФИО1, Г. и Н., с привлечением своих подчиненных лиц, не состоящих в организованной группе, вышеописанными совместными и согласованными действиями, посредством выдачи не соответствующего ГОСТ мазута марки М-100 в котельные ФГБУ «ЦЖКУ» Минобороны России, в резервуарах ПСТМ (со ДД.ММ.ГГГГ складе котельной №) по нижеперечисленным накладным на перемещение создали следующее неучтенное количество топлива (излишки):

1. На котельную № (по адресу: 

<

адрес>-40, 

<

адрес>, военный городок «1-я складская зона»), входящую в состав Службы № (до ДД.ММ.ГГГГ Отдела №) филиала Учреждения (по ВВО):

- по накладным №№, 126, 128, 130, 132, 134, 135, 136, 137, 139, 141, 145, 147, 149, 151, 154 (частично - 0,402 т), выписанным с ДД.ММ.ГГГГ по ДД.ММ.ГГГГ, мазута в количестве 17,721 т на сумму 352 116,27 руб. (по контракту от ДД.ММ.ГГГГ № за 1 тонну - 19 870,00 руб.);

- по накладным №№ (частично - 0,236 т), 156, 158, 161, 163, 165, 167, 170, 172, 173, 175, 178, 180, 181, 182, 183, 184, 185, 186, 187, 188, 189, 190, 191, 192, 193, 194, 196, 197, 198, 199, 205, 208, 214, 221, 229, 230, 231, 236, 244, 250, 255, 258, 259, 260, 261, 262, 263, 266, 270, 271, 272, 273, 279, 280, 285, 288, 290, 291, 294, 297, 301, 305, 340, 341, 342, 343, 344, 345, 346, 347, 348, 349, 350, 351, 352, 353, 354, 355, 356, 357, 358, 359, 361, 366, 371, 379, 385, 386, 387, 388, 389, 390, 391, 392, 393, 394, 395, 396, 397, 398, 399, 400, 401, 402, 403, 404, 405, 406, 407, 408, 409, 410, 411, 412, 413, 414, 415, 416, 417, 422, 426, 427, 428, 429, 430, 431, 432, 433, 434, 435, 436, 437, 438, 439, 440, 444, 446, 448, 453, 454, 455, 457, 463, 464 (частично - 0,007 т), выписанным с ДД.ММ.ГГГГ по ДД.ММ.ГГГГ, мазута в количестве 78,927 т на сумму 1 404 868,97 руб. (по контракту от ДД.ММ.ГГГГ №К за 1 тонну - 17 799,60 руб.);

- по накладным №№ (частично - 0,936 т), 465, 466, 467, 468, 469, 470, 471, 472, 474, 480, 485, 489, 492, 493, 495, 505, 510, 520, 527, 537, 540, 542, 550, 557, 567, 576, 588, 590, 592, 593, 603, 610, 620, 629, 630, 632 (частично - 1,649 т), выписанным с ДД.ММ.ГГГГ по ДД.ММ.ГГГГ, мазута в количестве 66,549 т на сумму 1 124 141,69 руб. (по контракту от ДД.ММ.ГГГГ №К за 1 тонну - 16 891,94 руб.);

- по накладным №№ (частично - 0,928 т), 640, 644, 655, 663, 665, 666, 668, 675, 676, 689, 700, 711, 713, 714, 723, 733, 742, 748, 755, 757, 758, 764, 771, 778, 785, 789, 791, 792, 799, 804, 814, 823, 833, 835, 836, 846, 858, 868, 877, 886, 887, 888, 900, 909, 918, 929, 940, 943, 944, 945, 1, 3, 4, 5, 6, 9, 10, 11, 15, 23, 31, 32, 33, 45, 59, 69, 78, 86, 87, 92, 103, 105, 117, 131, 141, 142, 144, 152, 164, 172, 179, 182, 183 (частично - 2,340 т), выписанным с ДД.ММ.ГГГГ по ДД.ММ.ГГГГ, мазута в количестве 277,275 т на сумму 8 111 605,25 руб. (по контракту от ДД.ММ.ГГГГ №К за 1 тонну - 29 254,73 руб.);

- по накладным №№ (частично - 1,332 т), 184, 189, 190, 196, 204, 212, 213, 215, 220, 226, 228, 235, 236, 237, 238, 240, 242, 243, 244, 245, 246, 248, 249, 250, 254, 259, 265, 267, 268, 274, 279, 286, 293, 294, 295, 297, 300, 301, 306, 307, 308, 309, 310, 311, 314, 319, 322, 326, 327, 328 (частично - 1,409 т), выписанным с ДД.ММ.ГГГГ по ДД.ММ.ГГГГ, мазута в количестве 171,084 т на сумму 4 997 683,56 руб. (по контракту от ДД.ММ.ГГГГ №К за 1 тонну - 29 211,87 руб.);

- по накладным №№ (частично - 0,795 т), 332, 335, 339, 347, 355, 356, 357, 361, 366, 373, 381, 383, 384, 386, 391, 396, 403, 406, 407, 408, 409, 410, 412, 418, 425, 432, 433, 434, 439, 445, 451, 457, 462, 463, 465, 467, 469, 470, 472, 473, 475, 476, 479, 481, 488, 489, 490, 491, 492, 499, 505, 509, 511, 512, 513, 514, 517, 520, 522, 523 (частично - 0,002 т), выписанным с ДД.ММ.ГГГГ по ДД.ММ.ГГГГ, мазута в количестве 122,566 т на сумму 2 924 194,31 руб. (по контракту от ДД.ММ.ГГГГ №К за 1 тонну - 23 858,12 руб.);

- по накладным №№ (частично - 1,724 т), 525, 526, 527, 528, 529, 530, 531, 532, 1, 2, 4, 5, 6, 7, 8, 9, 10, 11, 12, 13, 14, 15, 16, 17, 18, 19, 20, 21, 23, 24, 25, 26, 27, 28, 29, 30, 31, 32, 33, 34, 35, 36, 38, 39, 40, 51, 53, 55, 60, 68, 72, 76, 78, 79, 85, 90, 93, 99, 100, 101, 102, 106, 112, 121, 129, 135, 136, 138, 146, 153, 162, 163, 164, 165, 166, 170, 171, 172, 173, 174, 175, 176, 178, 179, 180, 181, 191, 193, 194, 200, 209, 215, 218, 226, 227, 228, 236 (частично - 0,385 т), выписанным с ДД.ММ.ГГГГ по ДД.ММ.ГГГГ, мазута в количестве 94,804 т на сумму 1 906 880,13 руб. (по контракту от ДД.ММ.ГГГГ №К за 1 тонну - 20 113,92 руб.);

- по накладным №№ (частично - 0,829 т), 242, 247, 252, 255, 256, 258, 260, 267, 277, 284, 291, 292, 293, 299, 311, 320, 329, 340, 341, 342, 345, 351, 358, 365, 374, 376, 378, 388, 400, 411, 419, 422, 423, 424, 425, 427, 437, 445, 450, 452, 453 (частично - 0,187 т), выписанным с ДД.ММ.ГГГГ по ДД.ММ.ГГГГ, мазута в количестве 83,553 т на сумму 2 277 826,05 руб. (по контракту от ДД.ММ.ГГГГ №К за 1 тонну - 27 262,05 руб.);

- по накладным №№ (частично - 2,571 т), 458, 459, 466, 468, 474, 475, 476, 482, 484, 485, 491, 495, 496, 498, 508, 514, 529, 538, 548, 549, 550, 551, 552, 1, 3, 4, 6, 7, 8, 9, 11, 21, 30, 33, 34, 42, 43, 46, 48, 55, 61, 63, 64, 68, 77, 83, 85, 86 (частично - 4,545 т), выписанным с ДД.ММ.ГГГГ по ДД.ММ.ГГГГ, мазута в количестве 173,087 т на сумму 4 803 455,03 руб. (по контракту от ДД.ММ.ГГГГ №К за 1 тонну - 27 751,68 руб.);

- по накладным №№ (частично - 1,311 т), 88, 89, 91, 97, 104, 107 (частично -0,533 т), выписанным с ДД.ММ.ГГГГ по ДД.ММ.ГГГГ, мазута в количестве 23,045 т на сумму 335 536,57 руб. (по контракту от ДД.ММ.ГГГГ №К за 1 тонну - 14 560,06 руб.);

- по накладным №№ (частично - 3,797 т), 108, 110, 111, 116, 124, 127, 132, 133/1, 135, 143, 150, 152, 161, 171, 172, 173, 180, 192, 196, 199, 204, 209, 212, 214, 221, 230, 239 (частично - 1,535 т), выписанным с ДД.ММ.ГГГГ по от ДД.ММ.ГГГГ, мазута в количестве 110,983 т на сумму 2 254 028,11 руб. (по контракту от ДД.ММ.ГГГГ №К за 1 тонну - 20 309,67 руб.);

- по накладным №№ (частично - 1,808 т), 241, 244, 246, 256, 259, 267, 272, 282, 284, 286, 287, 294, 296, 297, 304, 305, 307, 316, 322, 328 (частично - 1,428 т), выписанным с ДД.ММ.ГГГГ по ДД.ММ.ГГГГ, мазута в количестве 91,790 т на сумму 1 802 760,21 руб. (по контракту от ДД.ММ.ГГГГ №К за 1 тонну - 19 640,05 руб.);

- по накладным №№ (частично - 3,113 т), 330, 342, 343, 344, 352, 365, 372, 373, 378, 379, 381, 392, 394, 398, 401, 411, 413, 414, 421, 435, 436, 446, 454, 455, 456, 462, 469, 479, 482, 492, 494, 495, 501, 513, 520, 530, 537, 539, 541, 544, 546, 551, 554, 555, 559, 565, 569, 570, 572, 574, 576, 577, 578, 625, 626, 632, 638, 646, 658, 666, 667, 668, 679, 687, 695, 697, 700, 701, 703, 706, 712, 719, 730, 737, 746, 754, 756, 760, 764, 772, 774, 777, 781, 783, 785, 789, 813, 816, 818, 821, 827, 833, 834, 835, 836, 838, 842, 848, 849, 850, 851, 859, 868, 877, 882, 883, 884, 885, 887, 891, 894, 898, 902, 903, 904, 913, 921, 930, 938, 946, 948, 949, 957, 966, 975, 982, 988, 990, 992, 996, 1001, 1008, 1013, 1019, 1020, 1021, 1029, 1031, 1032, 1034, от ДД.ММ.ГГГГ №, 1036, 1038, 1045, 1050, 1051, 1052, 1053, 1054, 1056 (частично - 0,869 т), выписанным с ДД.ММ.ГГГГ по ДД.ММ.ГГГГ, мазута в количестве 211,475 т на сумму 3 995 619,21 руб. (по контракту от ДД.ММ.ГГГГ №К за 1 тонну - 18 894,05 руб.);

- по накладным №№ (частично - 0,146 т), 1057, 1059, 1063, 1066, 1067, 1068, 1069, 1071, 1074, 1075/1, 1080, 1081, 1083, 1084, 1085, 1093, 1101, 1104, 1105, 1107, 1113, 1120, 1125, 1126, 1127, 1129, 1131, 1133, 1136, 1138, 1139, 1140, 1141, 1143, 1144, 1145, 1146, 1151/1, 1157, 1158, 1160, 1166, 1173, 1180, 1186, 1193, 1195, 1196, 1203, 1207, 1209, 1210, 1211, 1212, 1214, 1220, 1226, 1227, 1229, 1230, 1231, 1232, 1233, 1234, 1235, 1238, 1240, 1241, 1242, 1243, 1249 (частично - 0,384 т), выписанным с ДД.ММ.ГГГГ по ДД.ММ.ГГГГ, мазута в количестве 132,314 т на сумму 1 862 326,21 руб. (по контракту от ДД.ММ.ГГГГ №К за 1 тонну - 14 075,05 руб.);

- по накладным №№ (частично - 2,573 т), 1258, 1262, 1263, 1264, 1265, 1267, 1269, 1272, 1274, 1275, 1276, 1278, 1281, 1284, 1286, 1288, 1292, 1293, 1294, 1296, 1298, 1299, 1300, 1, 2, 3, 4, 5, 6, 7 (частично - 2,679 т), выписанным с ДД.ММ.ГГГГ по ДД.ММ.ГГГГ, мазута в количестве 120,234 т на сумму 2 087 188,50 руб. (по контракту от ДД.ММ.ГГГГ №К за 1 тонну - 17 739,00 руб.);

- по накладным №№ (частично - 1,385 т), 8, 9, 10, 12, 14, 15, 17, 18, 19, 20, 21, 22, 26, 30, 33, 34, 35, 36, 37, 39, 40, 43, 44 (частично - 3,371 т), выписанным с ДД.ММ.ГГГГ по ДД.ММ.ГГГГ, мазута в количестве 100,737 т на сумму 1 835 835,14 руб. (по контракту от ДД.ММ.ГГГГ №К за 1 тонну - 18 224,04 руб.);

- по накладным №№ (частично - 1,515 т), 46, 49, 50, 54, 56, 63, 64, 66, 69, 70, 71, 74, 75, 77, 79, 80, 82, 83, 84, 87, 89, 90, 91, 92, 94, 95, 99, 100, 102, 104, 109, 113, 115, 116, 117, 119, 120, 122, 125, 126, 128, 129, 131, 133, 134, 137, 139, 141, 142 (частично - 1,400 т), выписанным с ДД.ММ.ГГГГ по ДД.ММ.ГГГГ, мазута в количестве 234,386 т на сумму 5 081 384,92 руб. (по контракту от ДД.ММ.ГГГГ №К за 1 тонну - 21 851,28 руб.);

- по накладным №№ (частично - 3,973 т), 144, 145, 147, 148, 150, 151, 152, 154, 156, 158, 159, 161, 162, 164, 165, 167, 169, 171, 172, 173, 174, 176, 177, 178, 179, 180, 181, 182, 184, 185, 187, 188, 189, 191, 192, 193, 194, 195, 196, 197, 198, 199, 200, 201, 202, 203, 204, 205, 206, 207, 208, 210, 211, 212, 213, 214, 215, 216, 218, 220, 221, 223, 224, 225, 226, 227, 228, 229, 230, 231, 232, 233, 236, 238, 239, 240, 241, 242, 243, 244, 245, 246, 247, 248, 249, 250, 251, 252, 253, 254 (частично - 0,298 т), выписанным с ДД.ММ.ГГГГ по ДД.ММ.ГГГГ, мазута в количестве 203,062 т на сумму 5 184 428,65 руб. (по контракту от ДД.ММ.ГГГГ №К за 1 тонну - 25 531,26 руб.);

- по накладным №№ (частично - 0,519 т), 255, 256, 257, 258, 260, 261, 262, 263, 264, 265, 266, 267, 268, выписанным с ДД.ММ.ГГГГ по ДД.ММ.ГГГГ, мазута в количестве 11,518 т на сумму 310 141,48 руб. (по контракту от ДД.ММ.ГГГГ №К за 1 тонну - 26 926,68 руб.).

- по книгам учета материальных ценностей и книгам учета оборудования и расхода топлива на котельной №, с внесенными в них сведениями с ДД.ММ.ГГГГ по ДД.ММ.ГГГГ, мазута в количестве 46,366 т на сумму 1 248 482,44 руб. (по контракту от ДД.ММ.ГГГГ №К за 1 тонну - 26 926,68 руб.);

- по книгам учета материальных ценностей и книгам учета оборудования и расхода топлива на котельной №, с внесенными в них сведениями с ДД.ММ.ГГГГ по ДД.ММ.ГГГГ, мазута в количестве 131,276 т на сумму 4 337 742,46 руб. (по контракту от ДД.ММ.ГГГГ №К за 1 тонну - 33 071,64 руб.);

- по книгам учета материальных ценностей и книгам учета оборудования и расхода топлива на котельной №, с внесенными в них сведениями с ДД.ММ.ГГГГ по ДД.ММ.ГГГГ, мазута в количестве 172,025 т на сумму 6 347 660,62 руб. (по контракту от ДД.ММ.ГГГГ №К за 1 тонну - 36 899,64 руб.);

- по книгам учета материальных ценностей и книгам учета оборудования и расхода топлива на котельной №, с внесенными в них сведениями с ДД.ММ.ГГГГ по ДД.ММ.ГГГГ, мазута в количестве 386,290 т на сумму 14 437 883,90 руб. (по контракту от ДД.ММ.ГГГГ №К за 1 тонну - 37 362,90 руб.).

2. На котельную № (по адресу: 

<

данные изъяты>»), входящую в состав Службы № (до ДД.ММ.ГГГГ Отдела №) филиала Учреждения (по ВВО):

- по накладным №№, 544, выписанным ДД.ММ.ГГГГ, мазута в количестве 2,866 т на сумму 85 531,24 руб. (по контракту от ДД.ММ.ГГГГ №К за 1 тонну - 29 843,42 руб.);

- по накладным №№, 807, 155 (частично - 0,723 т), выписанным с ДД.ММ.ГГГГ по ДД.ММ.ГГГГ, мазута в количестве 3,927 т на сумму 117 026,83 руб. (по контракту от ДД.ММ.ГГГГ №К за 1 тонну - 29 800,56 руб.);

- по накладным №№ (частично - 0,797 т), 173, 193, 231, выписанным с ДД.ММ.ГГГГ по ДД.ММ.ГГГГ, мазута в количестве 6,119 т на сумму 150 383,85 руб. (по контракту от ДД.ММ.ГГГГ №К за 1 тонну - 24 576,54 руб.);

- по накладной №, выписанной ДД.ММ.ГГГГ, мазута в количестве 1,421 т на сумму 29 583,69 руб. (по контракту от ДД.ММ.ГГГГ №К за 1 тонну - 20 818,92 руб.);

- по накладной №, выписанной ДД.ММ.ГГГГ, мазута в количестве 2,247 т на сумму 62 358,02 руб. (по контракту от ДД.ММ.ГГГГ №К за 1 тонну, поставленную за счет котельной №,68 руб.);

- по накладной №, выписанной ДД.ММ.ГГГГ, мазута в количестве 1,660 т на сумму 25 574,06 руб. (по контракту от ДД.ММ.ГГГГ №К за 1 тонну - 15 406,06 руб.);

- по накладным №№, 268, 397, 426, выписанным с ДД.ММ.ГГГГ по ДД.ММ.ГГГГ, мазута в количестве 10,664 т на сумму 224 260,40 руб. (по контракту от ДД.ММ.ГГГГ №К за 1 тонну - 21 029,67 руб.);

- по накладным №№, 601, выписанным ДД.ММ.ГГГГ, мазута в количестве 3,990 т на сумму 81 236,60 руб. (по контракту от ДД.ММ.ГГГГ №К за 1 тонну - 20 360,05 руб.);

- по накладным №№, 837, 840, 841, 1055, выписанным с ДД.ММ.ГГГГ по ДД.ММ.ГГГГ, мазута в количестве 5,766 т на сумму 74 139,51 руб. (по контракту от ДД.ММ.ГГГГ №К за 1 тонну - 12 858,05 руб.);

- по накладной №, выписанной ДД.ММ.ГГГГ, мазута в количестве 1,609 т на сумму 42 238,28 руб. (по контракту от ДД.ММ.ГГГГ №К за 1 тонну - 26 251,26 руб.);

- по накладным №№, 327, 328, 341, 342, 343, 348, 349, выписанным с ДД.ММ.ГГГГ по ДД.ММ.ГГГГ, мазута в количестве 6,406 т на сумму 216 469,26 руб. (по контракту от ДД.ММ.ГГГГ №К за 1 тонну - 33 791,64 руб.).

3. На котельную № (по адресу: 

<

данные изъяты>), входящую в состав Службы № (до ДД.ММ.ГГГГ Отдела №) филиала Учреждения (по ВВО):

- по накладным №№, 228, 235, выписанным с ДД.ММ.ГГГГ по ДД.ММ.ГГГГ, мазута в количестве 1,639 т на сумму 29 323,19 руб. (по контракту от ДД.ММ.ГГГГ №К за 1 тонну - 17 890,90 руб.);

- по накладным №№, 502, 623, 641, 642, 643, выписанным ДД.ММ.ГГГГ по ДД.ММ.ГГГГ, мазута в количестве 7,730 т на сумму 233 875,09 руб. (по контракту от ДД.ММ.ГГГГ №К за 1 тонну - 30 255,51 руб.);

- по накладным №№, 661, 662, выписанным ДД.ММ.ГГГГ, мазута в количестве 3,918 т на сумму 118 373,20 руб. (по контракту от ДД.ММ.ГГГГ №К за 1 тонну - 30 212,66 руб.);

- по накладным №№, 50, 147, 148, 170, 191, 221, 222, 230, 333, 337, выписанным с ДД.ММ.ГГГГ по ДД.ММ.ГГГГ, мазута в количестве 17,283 т на сумму 431 999,32 руб. (по контракту от ДД.ММ.ГГГГ №К за 1 тонну - 24 995,62 руб.);

- по накладным №№, 365, 382, 387, 397, 398, 404, 431, выписанным с ДД.ММ.ГГГГ по ДД.ММ.ГГГГ, мазута в количестве 12,277 т на сумму 260 642,81 руб. (по контракту от ДД.ММ.ГГГГ №К за 1 тонну - 21 230,17 руб.);

- по накладным №№, 113, выписанным с ДД.ММ.ГГГГ по ДД.ММ.ГГГГ, мазута в количестве 2,369 т на сумму 67 757,07 руб. (по контракту от ДД.ММ.ГГГГ №К за 1 тонну - 28 601,55 руб.);

- по накладным №№, 335, 523 (частично - 0,385 т), выписанным с ДД.ММ.ГГГГ по ДД.ММ.ГГГГ, мазута в количестве 2,929 т на сумму 85 208,06 руб. (по контракту от ДД.ММ.ГГГГ №К за 1 тонну - 29 091,18 руб.);

- по накладным №№, 69, выписанным с ДД.ММ.ГГГГ по ДД.ММ.ГГГГ, мазута в количестве 3,941 т на сумму 109 369,37 руб. (по контракту от ДД.ММ.ГГГГ №К за 1 тонну, поставленную за счет котельной №,68 руб.);

- по накладным №№ (частично - 1,386 т), 532, 26, выписанным с ДД.ММ.ГГГГ по ДД.ММ.ГГГГ, мазута в количестве 5,166 т на сумму 82 137,13 руб. (по контракту от ДД.ММ.ГГГГ №К за 1 тонну - 15 899,56 руб.);

- по накладным №№, 106, выписанным ДД.ММ.ГГГГ, мазута в количестве 2,228 т на сумму 37 466,18 руб. (по контракту от ДД.ММ.ГГГГ №К за 1 тонну, поставленную за счет котельной №,06 руб.);

- по накладным №№, 169, 222, 269, 299, 333, выписанным с ДД.ММ.ГГГГ по ДД.ММ.ГГГГ, мазута в количестве 12,790 т на сумму 274 341,28 руб. (по контракту от ДД.ММ.ГГГГ №К за 1 тонну - 21 449,67 руб.);

- по накладным №№, 375, 383, 400, 419, 614, 615, 619 (частично - 1,075 т), выписанным с ДД.ММ.ГГГГ по ДД.ММ.ГГГГ, мазута в количестве 19,152 т на сумму 397 979,52 руб. (по контракту от ДД.ММ.ГГГГ №К за 1 тонну - 20 780,05 руб.);

- по накладным №№ (частично - 0,722 т), 620, 643 (частично - 1,406 т), выписанным с ДД.ММ.ГГГГ по ДД.ММ.ГГГГ, мазута в количестве 3,882 т на сумму 77 772,17 руб. (по контракту от ДД.ММ.ГГГГ №К за 1 тонну - 20 034,05 руб.);

- по накладным №№ (частично - 0,389 т), 644, 652, 653, 661, 662, 674, 675, 683, 684, 685, 690, 692, 696, 721, 839, 1062, 1260, выписанным с ДД.ММ.ГГГГ по ДД.ММ.ГГГГ, мазута в количестве 25,753 т на сумму 341 949,62 руб. (по контракту от ДД.ММ.ГГГГ №К за 1 тонну - 13 278,05 руб.);

- по накладным №№, 86, выписанным ДД.ММ.ГГГГ, мазута в количестве 3,927 т на сумму 90 286,76 руб. (по контракту от ДД.ММ.ГГГГ №К за 1 тонну - 22 991,28 руб.);

- по накладным №№, 132, 136, 138, 324, выписанным с ДД.ММ.ГГГГ по ДД.ММ.ГГГГ, мазута в количестве 6,836 т на сумму 182 324,73 руб. (по контракту от ДД.ММ.ГГГГ №К за 1 тонну - 26 671,26 руб.);

- по накладным №№, 290, 291, 292, 326 (частично - 0,464 т), выписанным с ДД.ММ.ГГГГ по ДД.ММ.ГГГГ, мазута в количестве 2,922 т на сумму 82 010,84 руб. (по контракту от ДД.ММ.ГГГГ №К за 1 тонну - 28 066,68 руб.);

- по накладным №№ (частично - 0,289 т), 334, 337, 354, 373, 374, 379, 407, 410, 413, 486, выписанным с ДД.ММ.ГГГГ по ДД.ММ.ГГГГ, мазута в количестве 9,527 т на сумму 325 934,31 руб. (по контракту от ДД.ММ.ГГГГ №К за 1 тонну - 34 211,64 руб.).

4. На котельную № (по адресу: 

<

данные изъяты> 75), входящую в состав Службы № (до ДД.ММ.ГГГГ Отдела №) филиала Учреждения (по ВВО):

- по накладным №№, 685, 698, 702, 704, 709, 716, 719, 730, 734, 735, 737, 793, 794, 853, 854, 865, 194 (частично - 1,328 т), выписанным с ДД.ММ.ГГГГ по ДД.ММ.ГГГГ, мазута в количестве 26,721 т на сумму 796 301,03 руб. (по контракту от ДД.ММ.ГГГГ №К за 1 тонну - 29 800,57 руб.);

- по накладным №№, 46, 72, 73, 96, 102, 119, 194 (частично - 0,644 т), 202, 211, выписанным с ДД.ММ.ГГГГ по ДД.ММ.ГГГГ, мазута в количестве 15,623 т на сумму 383 959,27 руб. (по контракту от ДД.ММ.ГГГГ №К за 1 тонну - 24 576,54 руб.);

- по накладным №№, 346, 359, 360, 392, 393, 395, 416, 417, 422, 423, выписанным с ДД.ММ.ГГГГ по ДД.ММ.ГГГГ, мазута в количестве 17,307 т на сумму 360 313,05 руб. (по контракту от ДД.ММ.ГГГГ №К за 1 тонну - 20 818,92 руб.);

- по накладным №№, 115, выписанным ДД.ММ.ГГГГ, мазута в количестве 2,338 т на сумму 65 716,62 руб. (по контракту от ДД.ММ.ГГГГ №К за 1 тонну - 28 108,05 руб.);

- по накладным №№, 210, 211, 216, 323, 324, 347, 348, 352, 353, 487 (частично - 0,828 т), выписанным с ДД.ММ.ГГГГ по ДД.ММ.ГГГГ, мазута в количестве 13,825 т на сумму 395 362,93 руб. (по контракту от ДД.ММ.ГГГГ №К за 1 тонну - 28 597,68 руб.);

- по накладным №№ (частично - 0,702 т), 488, 489, 12, 13, 49, 71, выписанным с ДД.ММ.ГГГГ по ДД.ММ.ГГГГ, мазута в количестве 11,256 т на сумму 173 410,60 руб. (по контракту от ДД.ММ.ГГГГ №К за 1 тонну - 15 406,06 руб.);

- по накладным №№, 155, 192, 223, 260, 274, 289, 309, 323, 332, 356, 396, 427, выписанным с ДД.ММ.ГГГГ по ДД.ММ.ГГГГ, мазута в количестве 32,267 т на сумму 678 564,38 руб. (по контракту от ДД.ММ.ГГГГ №К за 1 тонну - 21 029,67 руб.);

- по накладным №№, 545, 590, 591, 596, 597, 599, 602 (частично - 0,336 т), выписанным с ДД.ММ.ГГГГ по ДД.ММ.ГГГГ, мазута в количестве 13,358 т на сумму 271 969,55 руб. (по контракту от ДД.ММ.ГГГГ №К за 1 тонну - 20 360,05 руб.);

- по накладным №№ (частично - 1,856 т), 603, 609, 641 (частично - 1,102 т), выписанным с ДД.ММ.ГГГГ по ДД.ММ.ГГГГ, мазута в количестве 6,553 т на сумму 128 530,87 руб. (по контракту от ДД.ММ.ГГГГ №К за 1 тонну - 19 614,05 руб.);

- по накладным №№ (частично - 0,693 т), 642, 645, 650, 651, 660, 670, 671, 672, 680, 681, 682, 686, 689, 691, 693, 694, 698, 699, 704, 705, 714, 715, 717, 718, 879, 880, 1060, 1061, 1072, 1073, 1110, 1132, 1216 (частично - 0,939 т), выписанным с ДД.ММ.ГГГГ по ДД.ММ.ГГГГ, мазута в количестве 46,917 т на сумму 603 261,13 руб. (по контракту от ДД.ММ.ГГГГ №К за 1 тонну - 12 858,05 руб.);

- по накладным №№ (частично - 0,322 т), 1217, 1218, 1219, 1221, выписанным с ДД.ММ.ГГГГ по ДД.ММ.ГГГГ, мазута в количестве 5,178 т на сумму 76 608,77 руб. (по контракту от ДД.ММ.ГГГГ №К за 1 тонну - 14 795,05 руб.);

- по накладным №№, 372, 380, 381, 393, 394, 397, 398, 405, 406, 408, 409, 412, 414, 415, 417, 418, 420, 423, 427, 432, 433, 434, 437, 440, 441, 443, выписанным с ДД.ММ.ГГГГ по ДД.ММ.ГГГГ, мазута в количестве 28,822 т на сумму 973 942,64 руб. (по контракту от ДД.ММ.ГГГГ №К за 1 тонну - 33 791,64 руб.).

5. На котельную № (по адресу: 

<

адрес>-2, военный городок № «Онохой»), входящую в состав Службы № (до ДД.ММ.ГГГГ Отдела №) филиала Учреждения (по ВВО):

- по накладным №№, 210, 222, 223, 240, 241, 249, 253, 286, 287, выписанным с ДД.ММ.ГГГГ по ДД.ММ.ГГГГ, мазута в количестве 6,118 т на сумму 106 939,96 руб. (по контракту от ДД.ММ.ГГГГ №К за 1 тонну - 17 479,56 руб.);

- по накладным №№, 476, 496, 497, 498, 499, 513, 514, 552, 554, 555, 568, 569, 570, 571, 598, 599, 600, 601, выписанным с ДД.ММ.ГГГГ по ДД.ММ.ГГГГ, мазута в количестве 22,365 т на сумму 667 448,09 руб. (по контракту от ДД.ММ.ГГГГ №К за 1 тонну - 29 843,42 руб.);

- по накладным №№, 670, 677, 678, 679, 680, 686, 687, 690, 691, 724, 726, 745, 746, 747, 750, 765, 766, 767, 768, 769, 772, 775, 777, 779, 780, 781, 782, 787, 788, 795, 796, 840, 841, 851, 866, 867, 875, 876, 890, 892, 901, 912, 927, выписанным с ДД.ММ.ГГГГ по ДД.ММ.ГГГГ, мазута в количестве 65,631 т на сумму 1 955 841,21 руб. (по контракту от ДД.ММ.ГГГГ №К за 1 тонну - 29 800,57 руб.);

- по накладным №№, 17, 18, 36, 44, 47, 48, 65, 66, 68, 70, 71, 77, 79, 80, 97, 107, 109, 113, 120, 121, 124, 132, 134, 136, 145, 150, 343, выписанным с ДД.ММ.ГГГГ по ДД.ММ.ГГГГ, мазута в количестве 45,476 т на сумму 1 117 642,73 руб. (по контракту от ДД.ММ.ГГГГ №К за 1 тонну - 24 576,54 руб.);

- по накладным №№, 66, 73, 74, 88, 91, 92, 122, 123, 130, 131, 139, 140, 154, выписанным с ДД.ММ.ГГГГ по ДД.ММ.ГГГГ, мазута в количестве 17,104 т на сумму 466 290,11 руб. (по контракту от ДД.ММ.ГГГГ №К за 1 тонну - 27 262,05 руб.);

- по накладным №№, 184, 212, 213, 220, 221, 222, 223, 229, 230, 234, 235, 237, 239, 240, 314, 315, 349, 350, 360, 366, 379, 381, 385, 392, 393, 397, 398, 402, 403, 404, 405, 413, 499 (частично - 0,423 т), выписанным с ДД.ММ.ГГГГ по ДД.ММ.ГГГГ, мазута в количестве 44,918 т на сумму 1 284 550,59 руб. (по контракту от ДД.ММ.ГГГГ №К за 1 тонну - 28 597,68 руб.);

- по накладным №№ (частично - 1,114 т), 501, 510, 513, 518, 519, 522, 527, 525, выписанным с ДД.ММ.ГГГГ по ДД.ММ.ГГГГ, мазута в количестве 15,439 т на сумму 237 854,15 руб. (по контракту от ДД.ММ.ГГГГ №К за 1 тонну - 15 406,06 руб.);

- по накладным №№, 460, 467, 471, 472, 484, 487, 498, 499, 500, 503, 504, 505, 506, 522, 523, 543, 548, 549, 550, 552, 553, 608 (частично - 0,875 т), выписанным с ДД.ММ.ГГГГ по ДД.ММ.ГГГГ, мазута в количестве 38,024 т на сумму 774 170,55 руб. (по контракту от ДД.ММ.ГГГГ №К за 1 тонну - 20 360,05 руб.);

- по накладным №№ (частично - 0,878 т), 610, 611, 612, 613, 616, 617, 618, 621, 622, 623, 624, 733, 734, 775 (частично - 0,291 т), выписанным с ДД.ММ.ГГГГ по ДД.ММ.ГГГГ, мазута в количестве 25,198 т на сумму 494 234,83 руб. (по контракту от ДД.ММ.ГГГГ №К за 1 тонну - 19 614,05 руб.);

- по накладным №№ (частично - 0,791 т), 779, 787, 792, 795, 796, 797, 798, 799, 800, 801, 802, 803, 804, 805, 806, 807, 808, 809, 810, 812, 814, 815, 817, 819, 820, 822, 824, 825, 826, 828, 829, 831, 843, 844, 845, 846, 852, 853, 854, 855, 856, 857, 858, 860, 861, 862, 863, 864, 865, 866, 867, 869, 870, 871, 872, 873, 874, 875, 876, 878, 900, 901, 906, 907, 908, 909, 910, 911, 912, 914, 915, 916, 917, 918, 919, 920, 922, 923, 924, 925, 926, 927, 928, 929, 932, 933, 934, 935, 936, 937, 939, 940, 941, 942, 943, 944, 950, 951, 953, 954, 955, 956, 958, 960, 961, 962, 963, 964, 965, 968, 969, 971, 972, 973, 974, 976, 978, 979, 980, 981, 983, 984, 985, 986, 987, 994, 995, 997, 998, 999, 1000, 1002, 1003, 1004, 1005, 1006, 1007, 1009, 1010, 1011, 1012, 1014, 1016, 1017, 1018, 1023, выписанным с ДД.ММ.ГГГГ по ДД.ММ.ГГГГ, мазута в количестве 146,089 т на сумму 1 878 419,68 руб. (по контракту от ДД.ММ.ГГГГ №К за 1 тонну - 12 858,05 руб.);

- по накладной №, выписанной ДД.ММ.ГГГГ, мазута в количестве 1,261 т на сумму 17 748,64 руб. (по контракту от ДД.ММ.ГГГГ №К за 1 тонну, поставленную за счет котельной №,05 руб.);

- по накладным №№, 333, 335, 336, 338, 339, 340, 359, 360, 363, 364, 365, 367, 368, 388, 389, 395, 396, 403, 404, 411, 416, 419, 426, 438, 439, 450, 452, 456, 460, 464, 473, 474, 475, 476, 477, 480, 481, 482, 490, 491, 495, 497, 498, 499, 500, 501, 504, выписанным с ДД.ММ.ГГГГ по ДД.ММ.ГГГГ, мазута в количестве 43,691 т на сумму 1 476 390,52 руб. (по контракту от ДД.ММ.ГГГГ №К за 1 тонну - 33 791,64 руб.);

- по накладным №№, 5, 6, 7, 10, 11, 12, 13, 16, 17, 18, 19, 20, 21, 22, 24, 25, 26, 27, 28, 29, 31, 33, 34, 35, 37, 38, 39, 40, 42, 43, 44, выписанным с ДД.ММ.ГГГГ по ДД.ММ.ГГГГ, мазута в количестве 91,511 т на сумму 3 443 824,30 руб. (по контракту от ДД.ММ.ГГГГ №К за 1 тонну - 37 632,90 руб.).

6. На котельную № (по адресу: 

<

адрес>, военный городок №), входящую в состав Службы № (до ДД.ММ.ГГГГ Отдела №) филиала Учреждения (по ВВО):

- по накладным №№, 219, 227, 246, выписанным с ДД.ММ.ГГГГ по ДД.ММ.ГГГГ, мазута в количестве 2,113 т на сумму 39 417,64 руб. (по контракту от ДД.ММ.ГГГГ №К за 1 тонну - 18 654,82 руб.);

- по накладным №№, 583, 584, 637, 638, 639, выписанным с ДД.ММ.ГГГГ по ДД.ММ.ГГГГ, мазута в количестве 7,386 т на сумму 229 119,78 руб. (по контракту от ДД.ММ.ГГГГ №К за 1 тонну - 31 020,82 руб.);

- по накладным №№, 740, 832, 884, 908, 913, 917, выписанным с ДД.ММ.ГГГГ по ДД.ММ.ГГГГ, мазута в количестве 11,016 т на сумму 341 253,31 руб. (по контракту от ДД.ММ.ГГГГ №К за 1 тонну - 30 977,97 руб.);

- по накладным №№, 30, 37, 40, 81, 100, 101, 129, 130, 139, 140, 161, 163, 169, 180, 181, 185, 186, 198, 199, 209, 210, 216, 217, 229, выписанным с ДД.ММ.ГГГГ по ДД.ММ.ГГГГ, мазута в количестве 39,016 т на сумму 1 005 594,48 руб. (по контракту от ДД.ММ.ГГГГ №К за 1 тонну - 25 773,90 руб.);

- по накладным №№, 317, 320, 321, 323, 324, 329, 330, 334, 338, 342, 372, 379, 388, 438, 444, 450, 456, 466, 468, 478, 480, 486, 487, 515, 516, 518, 519, выписанным с ДД.ММ.ГГГГ по ДД.ММ.ГГГГ, мазута в количестве 42,336 т на сумму 931 134,59 руб. (по контракту от ДД.ММ.ГГГГ №К за 1 тонну - 21 993,92 руб.);

- по накладным №№, 127, 128, 132, 134, выписанным с ДД.ММ.ГГГГ по ДД.ММ.ГГГГ, мазута в количестве 5,643 т на сумму 166 570,35 руб. (по контракту от ДД.ММ.ГГГГ №К за 1 тонну - 29 518,05 руб.);

- по накладным №№, 214, 224, 225, 246, 249, 250, 251, 253, 343, 368, 369, 373, 409, 410, 414, 415, 416, 417, 418, 420, 421, 531 (частично - 0,558 т), выписанным с ДД.ММ.ГГГГ по ДД.ММ.ГГГГ, мазута в количестве 28,992 т на сумму 869 982,67 руб. (по контракту от ДД.ММ.ГГГГ №К за 1 тонну - 30 007,68 руб.);

- по накладным №№ (частично - 1,040 т), 540, 24, 36, 151, 165, 182, выписанным с ДД.ММ.ГГГГ по ДД.ММ.ГГГГ, мазута в количестве 11,404 т на сумму 191 770,35 руб. (по контракту от ДД.ММ.ГГГГ №К за 1 тонну - 16 816,06 руб.);

- по накладным №№, 232, 248, 261, 275, 288, 300, 320, 334, 349, 361, 374, 382, 399, 409, 420, 432, 433, 439, 440, 459, 461, 473, 474, 488, 507, 514, 524, 536, 556 (частично - 1,863 т), выписанным с ДД.ММ.ГГГГ по ДД.ММ.ГГГГ, мазута в количестве 69,117 т на сумму 1 536 448,12 руб. (по контракту от ДД.ММ.ГГГГ №К за 1 тонну - 22 229,67 руб.);

- по накладным №№ (частично - 0,189 т), 557, 558, 562, 563, 564, 566, 567, 568, 629, 630, 631, 634, 635, 636, 637 (частично - 0,553 т), выписанным с ДД.ММ.ГГГГ по ДД.ММ.ГГГГ, мазута в количестве 26,599 т на сумму 573 475,77 руб. (по контракту от ДД.ММ.ГГГГ №К за 1 тонну - 21 560,05 руб.);

- по накладным №№ (частично - 1,038 т), 639, 640, 648 (частично - 0,745 т), выписанным с ДД.ММ.ГГГГ по ДД.ММ.ГГГГ, мазута в количестве 5,540 т на сумму 115 309,84 руб. (по контракту от ДД.ММ.ГГГГ №К за 1 тонну - 20 814,05 руб.);

- по накладным №№ (частично - 0,973 т), 649, 710, 711, 716, 722, 723, 724, 732, 735, 736, 739, 740, 748, 749, 758, 759, 762, 763, 766, 767, 768, от ДД.ММ.ГГГГ №, 780, 788, 793, 794, 811, 830, 832, 847, 880/1, 881, 889, 890, 892, 893, 896, 897, 931, 945, 952, 959, 970, 977, 1024, 1025, 1026, 1027, 1028, 1030, 1037, 1070, 1086, 1109, 1121, 1134, 1205, 1206, 1236, 1237, 1251, 1261, 1268, 1271, 1282, 1283, 1290, 1291, 1295, выписанным с ДД.ММ.ГГГГ по ДД.ММ.ГГГГ, мазута в количестве 78,545 т на сумму 1 104 189,53 руб. (по контракту от ДД.ММ.ГГГГ №К за 1 тонну - 14 058,05 руб.);

- по накладным №№, 362, 421, 422, 428, 429, 430, 431, 436, 442, 446, 447, 448, 449, 454, 458, 462, 470, 478, 479, 483, 484, 487, 488, 493, 494, 502, 503, 505, 506, 508, 509, выписанным с ДД.ММ.ГГГГ по ДД.ММ.ГГГГ, мазута в количестве 29,347 т на сумму 1 026 899,65 руб. (по контракту от ДД.ММ.ГГГГ №К за 1 тонну - 34 991,64 руб.);

- по накладным №№, 4, 8, 14, 15, 32, 36, 45, 46, выписанным с ДД.ММ.ГГГГ по ДД.ММ.ГГГГ, мазута в количестве 18,358 т на сумму 715 648,08 руб. (по контракту от ДД.ММ.ГГГГ №К за 1 тонну - 38 982,90 руб.).

7. На котельную № (по адресу: 

<

адрес>, военный городок № «Дивизионная»), входящую в состав Службы № (до ДД.ММ.ГГГГ Отдела №) филиала Учреждения (по ВВО):

- по накладным №№, 339, 360, 421, 456, выписанным с ДД.ММ.ГГГГ по ДД.ММ.ГГГГ, мазута в количестве 4,153 т на сумму 73 921,73 руб. (по контракту от ДД.ММ.ГГГГ №К за 1 тонну, поставленную за счет котельной №,60 руб.);

- по накладным №№, 256, 299, 324, выписанным с ДД.ММ.ГГГГ по ДД.ММ.ГГГГ, мазута в количестве 2,736 т на сумму 47 824,08 руб. (по контракту от ДД.ММ.ГГГГ №К за 1 тонну - 17 479,56 руб.);

- по накладным №№, 602, 664, 752, 801, 894, 8, 67, 156, 203, 239, 266 (частично - 0,953 т), выписанным с ДД.ММ.ГГГГ по ДД.ММ.ГГГГ, мазута в количестве 17,202 т на сумму 513 366,52 руб. (по контракту от ДД.ММ.ГГГГ №К за 1 тонну - 29 843,42 руб.);

- по накладным №№ (частично - 0,758 т), 302, 336, выписанным с ДД.ММ.ГГГГ по ДД.ММ.ГГГГ, мазута в количестве 3,931 т на сумму 117 146,04 руб. (по контракту от ДД.ММ.ГГГГ №К за 1 тонну - 29 800,57 руб.);

- по накладным №№, 459, 510, 3, выписанным с ДД.ММ.ГГГГ по ДД.ММ.ГГГГ, мазута в количестве 6,155 т на сумму 151 268,60 руб. (по контракту от ДД.ММ.ГГГГ №К за 1 тонну - 24 576,54 руб.);

- по накладным №№, 37, 42, 43, 52, выписанным с ДД.ММ.ГГГГ по ДД.ММ.ГГГГ, мазута в количестве 7,399 т на сумму 148 822,90 руб. (по контракту от ДД.ММ.ГГГГ №К за 1 тонну, поставленную за счет котельной №,92 руб.);

- по накладным №№, 177, 219, 295 (частично - 1,047 т), выписанным с ДД.ММ.ГГГГ по ДД.ММ.ГГГГ, мазута в количестве 4,500 т на сумму 126 486,23 руб. (по контракту от ДД.ММ.ГГГГ №К за 1 тонну - 28 108,05 руб.);

- по накладным №№ (частично - 0,171 т), 364, 434, 481, 541, 25, выписанным с ДД.ММ.ГГГГ по ДД.ММ.ГГГГ, мазута в количестве 7,675 т на сумму 219 487,19 руб. (по контракту от ДД.ММ.ГГГГ №К за 1 тонну - 28 597,68 руб.);

- по накладным №№, 118, выписанным с ДД.ММ.ГГГГ по ДД.ММ.ГГГГ, мазута в количестве 3,825 т на сумму 58 928,18 руб. (по контракту от ДД.ММ.ГГГГ №К за 1 тонну - 15 406,06 руб.);

- по накладным №№, 233, 298, 367, 438, 547 (частично - 1,215 т), выписанным с ДД.ММ.ГГГГ по ДД.ММ.ГГГГ, мазута в количестве 9,960 т на сумму 209 455,53 руб. (по контракту от ДД.ММ.ГГГГ №К за 1 тонну - 21 029,67 руб.);

- по накладным №№ (частично - 0,844 т), 628, 769, 823 (частично - 0,112 т), выписанным с ДД.ММ.ГГГГ по ДД.ММ.ГГГГ, мазута в количестве 3,928 т на сумму 79 974,28 руб. (по контракту от ДД.ММ.ГГГГ №К за 1 тонну - 20 360,05 руб.);

- по накладным №№ (частично - 0,964 т), 888, 1022 (частично - 0,829 т), выписанным с ДД.ММ.ГГГГ по ДД.ММ.ГГГГ, мазута в количестве 2,849 т на сумму 55 880,43 руб. (по контракту от ДД.ММ.ГГГГ №К за 1 тонну - 19 614,05 руб.);

- по накладным №№ (частично - 0,152 т), 1058, 1089, 1135, 1174 (частично - 0,173 т), выписанным с ДД.ММ.ГГГГ по ДД.ММ.ГГГГ, мазута в количестве 3,446 т на сумму 50 983,75 руб. (по контракту от ДД.ММ.ГГГГ №К за 1 тонну - 14 795,05 руб.);

- по накладным №№ (частично - 0,957 т), 1228, 1250, 1279, 1297, 13, 32, 51, 81, 103 (частично - 0,211 т), выписанным с ДД.ММ.ГГГГ по ДД.ММ.ГГГГ, мазута в количестве 11,975 т на сумму 226 854,88 руб. (по контракту от ДД.ММ.ГГГГ №К за 1 тонну - 18 944,04 руб.);

- по накладным №№ (частично - 1,386 т), 124, 146, 170 (частично - 1,239 т), выписанным с ДД.ММ.ГГГГ по ДД.ММ.ГГГГ, мазута в количестве 5,764 т на сумму 130 100,86 руб. (по контракту от ДД.ММ.ГГГГ №К за 1 тонну - 22 571,28 руб.);

- по накладным №№ (частично - 0,218 т), 190, 209, 237, 259, 273, 288, 311, выписанным с ДД.ММ.ГГГГ по ДД.ММ.ГГГГ, мазута в количестве 6,718 т на сумму 176 355,95 руб. (по контракту от ДД.ММ.ГГГГ №К за 1 тонну - 26 251,26 руб.);

- по накладным №№, 425, 444, 472, выписанным с ДД.ММ.ГГГГ по ДД.ММ.ГГГГ, мазута в количестве 3,802 т на сумму 128 475,82 руб. (по контракту от ДД.ММ.ГГГГ №К за 1 тонну - 33 791,64 руб.);

- по накладным №№, 507, 510, выписанным с ДД.ММ.ГГГГ по ДД.ММ.ГГГГ, мазута в количестве 2,446 т на сумму 92 017,63 руб. (по контракту от ДД.ММ.ГГГГ №К за 1 тонна - 37 619,64 руб.);

- по накладной №, выписанной ДД.ММ.ГГГГ, мазута в количестве 1,194 т на сумму 44 058,17 руб. (по контракту от ДД.ММ.ГГГГ №К за 1 тонну, поставленную за счет котельной №,64 руб.);

- по накладным №№, 23, 30, 41, выписанным с ДД.ММ.ГГГГ по ДД.ММ.ГГГГ, мазута в количестве 8,705 т на сумму 328 638,99 руб. (по контракту от ДД.ММ.ГГГГ №К за 1 тонну - 37 752,90 руб.).

8. На котельную № (по адресу: 

<

адрес>-40, 

<

адрес>, военный городок №), входящую до ДД.ММ.ГГГГ в состав Службы № (до ДД.ММ.ГГГГ Отдела №) филиала Учреждения (по ВДВ), а с ДД.ММ.ГГГГ в состав Службы № филиала Учреждения (по ВВО):

- по накладным №№, 329, 330, 331, 332, 334, 335, 336, 337, 459, 460, 461, выписанным с ДД.ММ.ГГГГ по ДД.ММ.ГГГГ, мазута в количестве 9,766 т на сумму 173 830,90 руб. (по контракту от ДД.ММ.ГГГГ №К за 1 тонну, поставленную за счет котельной №,60 руб.);

- по накладным №№, 202, 203, 204, 213, 215, 216, 217, 218, 225, 226, 232, 237, 238, 239, 245, 251, 252, 264, 265, 274, 275, 277, 281, 282, 283, 284, 300, 311, 312, 313, 316, 317, 322, 323, 325, 326, выписанным с ДД.ММ.ГГГГ по ДД.ММ.ГГГГ, мазута в количестве 24,850 т на сумму 434 367,06 руб. (по контракту от ДД.ММ.ГГГГ №К за 1 тонну - 17 479,56 руб.);

- по накладным №№, 363, 364, 365, 367, 368, 372, 373, 374, 375, 376, 377, 378, 380, 381, 382, 384, 383, выписанным с ДД.ММ.ГГГГ по ДД.ММ.ГГГГ, мазута в количестве 15,055 т на сумму 438 553,81 руб. (по контракту от ДД.ММ.ГГГГ №К за 1 тонну - 29 130,11 руб.);

- по накладным №№, 483, 484, 488, 500, 503, 508, 515, 517, 530, 531, 532, 533, 534, 545, 546, 547, 548, 549, 556, 559, 562, 564, 565, 572, 573, 574, 575, 581, 582, 586, 587, 594, 595, 596, 597, 606, 607, 608, 614, 615, 616, 617, 618, 619, 624, 625, 626, 627, 628, 649, 650, 651, 652, 653, 654, 658, 659, 681, 682, 683, 692, 693, 694, 705, 706, 707, 717, 720, 728, 729, 743, 744, 754, 759, 809, выписанным с ДД.ММ.ГГГГ по ДД.ММ.ГГГГ, мазута в количестве 97,880 т на сумму 2 903 786,39 руб. (по контракту от ДД.ММ.ГГГГ №К за 1 тонну - 29 666,80 руб.);

- по накладным №№, 811, 812, 818, 819, 820, 821, 822, 827, 828, 829, 830, 842, 843, 844, 845, 847, 848, 849, 850, 855, 856, 862, 863, 864, 869, 870, 871, 880, 881, 882, 895, 896, 897, 906, 907, 914, 915, 916, 922, 923, 924, 925, 926, 930, 931, 932, 933, 934, 12, 13, 14, 19, 20, 21, 24, 25, 26, 41, 42, 43, 51, 52, 53, 54, 55, 60, 61, 62, 63, 64, 74, 75, 76, 82, 83, 84, 98, 99, 106, 108, 111, 115, 126, 128, 137, 138, 154, 158, 159, 165, 166, 167, 168, 174, 175, 176, 177, 178, 187, 188, 192, 195, 200, 201, 205, 206, выписанным с ДД.ММ.ГГГГ по ДД.ММ.ГГГГ, мазута в количестве 176,752 т на сумму 5 236 094,18 руб. (по контракту от ДД.ММ.ГГГГ №К за 1 тонну - 29 623,96 руб.);

- по накладным №№, 208, 218, 219, 223, 224, 225, 232, 251, 252, 253, 255, 256, 257, 258, 261, 262, 263, 264, 269, 270, 271, 272, 273, 275, 276, 277, 278, 281, 282, 283, 284, 287, 288, 289, 290, 291, 292, 298, 299, 303, 304, 305, выписанным с ДД.ММ.ГГГГ по ДД.ММ.ГГГГ, мазута в количестве 77,524 т на сумму 1 891 348,39 руб. (по контракту от ДД.ММ.ГГГГ №К за 1 тонну - 24 396,94 руб.);

- по накладным №№, 341, 345, 349, 350, 351, 352, 353, 354, 362, 363, 364, 367, 368, 369, 370, 371, 374, 375, 376, 377, 378, 380, 389, 390, 399, 400, 401, 402, 413, 414, 415, 419, 420, 421, 424, 427, 428, 429, 430, 435, 436, 437, 446, 447, 448, 449, 453, 454, 455, 460, 461, выписанным с ДД.ММ.ГГГГ по ДД.ММ.ГГГГ, мазута в количестве 83,465 т на сумму 1 722 941,27 руб. (по контракту от ДД.ММ.ГГГГ №К за 1 тонну - 20 642,68 руб.);

- по накладным №№, 57, 58, 59, 61, 62, 63, 64, 69, 70, 71, 80, 81, 82, 83, 86, 87, 94, 95, 96, 97, 104, 105, 108, 109, 110, 111, 116, 117, 118, 119, 124, 125, 133, 141, 142, 143, 144, 145, 149, 150, 151, 152, 155, 156, 157, 158, 159, 160, 161, 167, 168, 169, выписанным с ДД.ММ.ГГГГ по ДД.ММ.ГГГГ, мазута в количестве 64,882 т на сумму 1 809 983,95 руб. (по контракту от ДД.ММ.ГГГГ №К за 1 тонну - 27 896,55 руб.);

- по накладным №№, 186, 187, 188, 204, 205, 206, 207, 208, 261/1, 262, 263, 264, 265, 270, 271, 272, 274, 275, 276, 288, 289, 290, 306, 307, 308, 309, 310, 316, 317, 318, 319, 325, 326, 327, 328, 336, 337, 338, 339, 344, 354, 355, 356, 357, 372, 387, 396, 399, 406, 407, 408, 435, 436, 442, 443, 444, 446, 447, 448, 449, 454, 455, 461, 462, 463, 464, 465, 473, 477, 478, 479, 480, выписанным с ДД.ММ.ГГГГ по ДД.ММ.ГГГГ, мазута в количестве 101,587 т на сумму 2 883 666,87 руб. (по контракту от ДД.ММ.ГГГГ №К за 1 тонну - 28 386,18 руб.);

- по накладным №№, 492, 493, 494, 503, 504, 505, 506, 507, 521, 524, 526, 528, 533, 534, 535, 536, 537, 544, 545, 546, 547, 14, 15, 18, 19, 20, 27, 28, 29, 31, 32, 37, 40, 41, 45, 50, 51, 52, 53, 54, 56, 57, 58, 59, 60, 66, 67, 72, 73, 74, 75, 76, 78, 79, 80, 81, 82, 92, 93, 94, 95, 96, 98, 99, 100, 101, 113, 114, 115, 119, 120, 121, 122, выписанным с ДД.ММ.ГГГГ по ДД.ММ.ГГГГ, мазута в количестве 98,731 т на сумму 1 500 174,09 руб. (по контракту от ДД.ММ.ГГГГ №К за 1 тонну - 15 194,56 руб.);

- по накладным №№, 139, 140, 141, 142, 146, 147, 148, 149, 156, 157, 158, 159, 160, 166, 167, 168, 170, 177, 178, 179, 186, 187, 188, 189, 190, 194, 195, 217, 219, 226, 227, 228, 229, 235, 236, 237, 238, 251, 252, 253, 254, 255, 264, 265, 266, 278, 279, 280, 281, 290, 291, 292, 293, 301, 302, 303, 312, 313, 314, 315, 324, 325, 326, 327, 338, 339, 340, 341, 357, 359, 364, 370, 371, 376, 377, 385, 389, выписанным с ДД.ММ.ГГГГ по ДД.ММ.ГГГГ, мазута в количестве 162,248 т на сумму 3 382 817,29 руб. (по контракту от ДД.ММ.ГГГГ №К за 1 тонну - 20 849,67 руб.);

- по накладным №№, 391, 405, 406, 407, 408, 410, 417, 418, 428, 429, 430, 431, 434, 441, 442, 443, 444, 445, 449, 450, 451, 452, 453, 463, 464, 465, 466, 468, 475, 476, 477, 478, 480, 481, 485, 486, 489, 490, 491, 496, 497 (частично - 1,353 т), выписанным с ДД.ММ.ГГГГ по ДД.ММ.ГГГГ, мазута в количестве 76,139 т на сумму 1 536 488,83 руб. (по контракту от ДД.ММ.ГГГГ №К за 1 тонну - 20 180,05 руб.);

- по накладным №№ (частично - 0,281 т), 508, 509, 510, 511, 512, 515, 516, 517, 518, 519, 525, 526, 527, 528, 529, 531, 532, 533, 534, 535, 580, 581, 582, 583, 584, 585, 586, 587, 588, 589, 592, 593, 594, 595, 598, 604, 605, 606, 607, 654, 655, 656, 657, 663, 664, 665, 676, 677, 678, 725, 726, 727, 728, 729, 741, 742, 743, 744, 745, 750, 751, 752, 753, 776, выписанным с ДД.ММ.ГГГГ по ДД.ММ.ГГГГ, мазута в количестве 103,013 т на сумму 2 001 959,80 руб. (по контракту от ДД.ММ.ГГГГ №К за 1 тонну - 19 434,05 руб.);

- по накладным №№, 1039, 1040, 1041, 1042, 1043, 1044, 1046, 1047, 1048, 1049, 1064, 1065, выписанным с ДД.ММ.ГГГГ по ДД.ММ.ГГГГ, мазута в количестве 11,790 т на сумму 165 944,84 руб. (по контракту от ДД.ММ.ГГГГ №К за 1 тонну, поставленную за счет котельной №,05 руб.);

- по накладным №№, 1077, 1078, 1079, 1087, 1088, 1090, 1091, 1092, 1095, 1096, 1097, 1098, 1099, 1100, 1102, 1103, 1111, 1112, 1114, 1115, 1116, 1117, 1118, 1119, 1122, 1123, 1124, 1147, 1148 (частично - 0,060 т), выписанным с ДД.ММ.ГГГГ по ДД.ММ.ГГГГ, мазута в количестве 29,309 т на сумму 535 739,22 руб. (по контракту от ДД.ММ.ГГГГ №К за 1 тонну - 18 279,00 руб.);

- по накладным №№ (частично - 1,062 т), 1150, 1151, 1153, 1154, 1155, 1156, 1162, 1163, 1164, 1165, 1167, 1168, 1169, 1170, 1171, 1172, 1175, 1176, 1177, 1178, 1179, 1182, 1183, 1184, 1185, 1187, 1188, 1189, 1190, 1191, 1192, 1197, 1198, 1199, 1200, 1201, 1202, 1222, 1223, 1224, 1225, 1245, 1246, 1247, 1248, 1252, 1253, 1254, 1255, 1256, 1257, 1273, 1285, 1287, 24, 25, 27, 28, 41, 47, 48, 53, 55, 57, 58, 59, 61, 62, 67, 68, 72, 73, 96, 97, 106, 108, 110, 112, 121, выписанным с ДД.ММ.ГГГГ по ДД.ММ.ГГГГ, мазута в количестве 107,519 т на сумму 2 017 490,81 руб. (по контракту от ДД.ММ.ГГГГ №К за 1 тонну - 18 764,04 руб.);

- по накладным №№, 219, 234, 235, 270, 271, 272, выписанным с ДД.ММ.ГГГГ по ДД.ММ.ГГГГ, мазута в количестве 6,530 т на сумму 170 245,33 руб. (по контракту от ДД.ММ.ГГГГ №К за 1 тонну - 26 071,26 руб.);

- по накладным №№, 275, 276, 277, 278, 279, 280, 281, 282, о283, 284, 285, 286, 287, 293, 294, 295, 296, 297, 298, 299, 300, 301, 302, 303, 304, 305, 306, 308, 309, 310, 312, 329, 330, 331, 332, 344, 345, 346 (частично - 0,696 т), 399 (частично - 0,927 т), выписанным с ДД.ММ.ГГГГ по ДД.ММ.ГГГГ, мазута в количестве 27,134 т на сумму 809 207,53 руб. (по контракту от ДД.ММ.ГГГГ №К за 1 тонну - 29 822,64 руб.);

- по накладным №№ (частично - 0,152 т), 347, 350, 351, 352, 353, 355, 356, 357, 358, 369, 370, 375, 376, 377, 378, 382, 383, 384, 385, 386, 387, 390, 391, 392, 399 (частично - 0,149 т), 400, 401, 402, выписанным с ДД.ММ.ГГГГ по ДД.ММ.ГГГГ, мазута в количестве 27,442 т на сумму 922 370,62 руб. (по контракту от ДД.ММ.ГГГГ №К за 1 тонну - 33 611,64 руб.).

9. На котельную № (по адресу: 

<

адрес>, военный городок № «Звездный»), входящую до ДД.ММ.ГГГГ в состав Отдела № филиала Учреждения (по ВВО), с ДД.ММ.ГГГГ по ДД.ММ.ГГГГ в состав Отдела № филиала Учреждения (по ВКС), а с ДД.ММ.ГГГГ в состав Службы № филиала Учреждения (по ВКС):

- по накладным №№, 442, 443, 445, 447, 449, 450, 451, 452, 458, 462, выписанным с ДД.ММ.ГГГГ по ДД.ММ.ГГГГ, мазута в количестве 3,806 т на сумму 67 745,28 руб. (по контракту от ДД.ММ.ГГГГ №К за 1 тонну, поставленную за счет котельной №,60 руб.);

- по накладным №№, 212, 220, 224, 233, 234, 242, 243, 247, 248, 267, 268, 276, 292, 293, 295, 296, 303, 304, 306, 307, 308, 309, 310, 320, 321, выписанным с ДД.ММ.ГГГГ по ДД.ММ.ГГГГ, мазута в количестве 18,766 т на сумму 328 021,43 руб. (по контракту от ДД.ММ.ГГГГ №К за 1 тонну - 17 479,56 руб.);

- по накладным №№, 482, 490, 491, 506, 507, 511, 512, 518, 521, 522, 523, 524, 525, 526, 535, 536, 551, 553, 558, 560, 561, 577, 578, 579, 580, 604, 605, 611, 612, 613, 621, 622, 633, 635, 636, 646, 648, 657, выписанным с ДД.ММ.ГГГГ по ДД.ММ.ГГГГ, мазута в количестве 48,268 т на сумму 1 434 798,90 руб. (по контракту от ДД.ММ.ГГГГ №К за 1 тонну - 29 725,67 руб.);

- по накладным №№, 695, 696, 697, 722, 760, 761, 773, 798, 800, 802, 803, 805, 806, 808, 815, 816, 817, 824, 825, 826, 837, 838, 839, 852, 859, 860, 861, 872, 873, 874, 878, 879, 889, 891, 893, 903, 904, 905, 911, 919, 920, 921, 928, 935, 936, 937, 938, 153 (частично - 0,925 т), выписанным с ДД.ММ.ГГГГ по ДД.ММ.ГГГГ, мазута в количестве 76,635 т на сумму 2 274 743,65 руб. (по контракту от ДД.ММ.ГГГГ №К за 1 тонну - 29 682,83 руб.);

- по накладным №№, 28, 34, 35, 39, 88, 89, 90, 91, 93, 94, 95, 110, 112, 114, 116, 118, 122, 123, 125, 127, 133, 135, 146, 149, 151, 153 (частично - 0,828 т), 157, 160, 162, выписанным с ДД.ММ.ГГГГ по ДД.ММ.ГГГГ, мазута в количестве 49,620 т на сумму 1 213 546,42 руб. (по контракту от ДД.ММ.ГГГГ №К за 1 тонну - 24 456,80 руб.);

- по накладным №№, 483, 484, 485, 493, 494, 495, 496, 498, 500, 501, 502, 503, 506, 507, выписанным с ДД.ММ.ГГГГ по ДД.ММ.ГГГГ, мазута в количестве 20,657 т на сумму 427 629,24 руб. (по контракту от ДД.ММ.ГГГГ №К за 1 тонну - 20 701,42 руб.);

- по накладным №№, №, выписанным ДД.ММ.ГГГГ, мазута в количестве 1,411 т на сумму 36 786,55 руб. (по контракту от ДД.ММ.ГГГГ №К за 1 тонну, поставленную за счет котельной №,26 руб.).

10. На котельную № (по адресу: 

<

адрес>-3, военный городок №, войсковая часть 59313-24), входящую в состав Службы № (до ДД.ММ.ГГГГ Отдела №) филиала Учреждения (по ВВО):

- по накладным №№, 152, 160, 169, 176, выписанным с ДД.ММ.ГГГГ по ДД.ММ.ГГГГ, мазута в количестве 2,609 т на сумму 51 840,83 руб. (по контракту от ДД.ММ.ГГГГ № за 1 тонну, поставленную за счет котельной №,00 руб.).

11. На котельную № (по адресу: 

<

адрес>-3, военный городок №), входящую в состав Службы № (до ДД.ММ.ГГГГ Отдела №) филиала Учреждения (по ВВО):

- по накладным №№, 168, выписанным с ДД.ММ.ГГГГ по ДД.ММ.ГГГГ, мазута в количестве 1,198 т на сумму 23 804,26 руб. (по контракту от ДД.ММ.ГГГГ № за 1 тонну, поставленную за счет котельной №,00 руб.).

По мере оформления и подписания Г., 

<

данные изъяты> (в качестве временно исполняющего обязанности начальника котельной №), начальниками вышеперечисленных котельных, а также замещающими их иными материально ответственными лицами, каждым в отдельности в своей части, накладных на перемещение, по которым мазут из ПСТМ поставлялся в обводненном состоянии, т.е. не соответствующий ГОСТ, Т. и ФИО1 (в период замещения Т.), на своем рабочем месте - Службе № (по адресу: 

<

данные изъяты>), в соответствии с руководящими ролями в организованной группе, действуя умышленно, из корыстной заинтересованности и с использованием своих должностных полномочий, утвердили и подписали накладные на перемещение, скрепив их оттиском гербовой печати Службы №.

При этом, заместитель начальника Службы № (по финансово-экономической работе) 

<

данные изъяты> будучи не осведомленным о преступных намерениях организованной группы, в периоды временного исполнения обязанностей Т., на своем рабочем месте - Службе № (по адресу: 

<

данные изъяты> утвердил и подписал часть вышеперечисленных накладных на перемещение, скрепив их оттиском гербовой печати Службы №.

Указанные в этих накладных на перемещение сведения о количестве выданного из ПСТМ мазута, в последующем соответствующими должностными лицами ФГБУ «ЦЖКУ» Минобороны России, не осведомленными о преступных намерениях организованной группы, учтены в единой программе АИС «1С: Теплосеть» ФГБУ «ЦЖКУ» Минобороны России, чем участниками организованной группы приняты меры к сокрытию преступления.

В свою очередь Н., в соответствии со своей ролью в организованной группе, организовал составление транспортных накладных, которые содержали аналогичные сведения, указанные в накладных на перемещение, последующее их подписание у директора ООО 

<

данные изъяты>», не осведомленных о преступных намерениях организованной группы, скрепив их оттисками печати этих Обществ, для их дальнейшего представления Поставщику на оплату оказанных услуг перевозки.

Начальники вышеперечисленных котельных и/или замещающие их иные материально ответственные лица, будучи введенными Т. и ФИО1 в заблуждение об истинных причинах поставки на вверенные им котельные обводненного мазута, т.е. не соответствующий ГОСТ, и находясь в служебной зависимости от них, принятый по накладным на перемещение и транспортным накладным обводненный мазут в последующем использовали в работе котлоагрегатов вверенных им котельных, в результате чего его расход на производство тепловой энергии значительно увеличивался, так как вместе с мазутом поступала вода.

Тем самым, в период с ДД.ММ.ГГГГ по ДД.ММ.ГГГГ, Т., ФИО1, Г. и Н., имея единый умысел, направленный на хищение вверенного им мазута марки М-100, своими совместными и согласованными между собой умышленными действиями, путем выдачи из ПСТМ в котельные мазута с завышенным содержанием в нем воды вывели из учета склада Службы №, чистый мазут марки М-100, всего в количестве 6 053,362 т на общую сумму 150 413 427,93 руб. (при непосредственном участии Г. в количестве 5 010,177 т на сумму 112 990 392,78 руб.), наличие которого они скрыли от учета в АИС «1С: Теплосеть» ФГБУ «ЦЖКУ» Минобороны России, путем подачи неверных сведений о фактическом наличии мазута на складе, чем законное владение вверенным вышеуказанным лицам имущество стало противоправным.

Помимо этого, в период с мая 2018 года по ноябрь 2021 года, Т., ФИО1, Г. и Н., действуя согласованно с начальниками котельных № №, 69 и 106/191 В., Е., К., соответственно, и с привлечением 

<

данные изъяты>, как подчиненного ФИО1 и Т., с целью создания излишков мазута на ПСТМ в большем количестве, для дальнейшего его хищения, периодически противоправными действиями списывали с учета ПСТМ Службы №, а с ДД.ММ.ГГГГ со склада котельной №, мазут путем составления подложных накладных на перемещение в котельные №№, 69, 106/191 и транспортных накладных к ним, без фактической его выдачи и доставки на эти котельные.

Так, в период с октября 2018 года по ноябрь 2021 года, Т., ФИО1, Г., Н., действуя совместно и согласованно, с использованием своего служебного положения, из корыстной заинтересованности, организовали составление подложных накладных на перемещение и транспортных накладных, по которым указанное в них количество мазута с ПСТМ, а с ДД.ММ.ГГГГ со склада котельной №, не отгружалось и на котельную № Перевозчиками не поставлялось, после чего представили их В. для подписания и проводки по отчетным документам.

Г., выполняя свою роль в организованной группе, по согласованию с Т. и ФИО1 об организации формальной выдачи мазута из ПСТМ и его количества на котельную №, действуя умышленно и с использованием своего служебного положения, из корыстной заинтересованности, на своем рабочем месте - ПСТМ (по адресу: 

<

данные изъяты>») заполнил и подписал, т.е. внес в официальные документы заведомо ложные сведения о выдаче мазута в указанную котельную, следующие накладные на перемещение:

- накладные от ДД.ММ.ГГГГ №, от ДД.ММ.ГГГГ № на выдачу мазута всего в количестве 58,280 т на сумму 1 807 893,36 руб. (по контракту от ДД.ММ.ГГГГ №К за 1 тонну - 31 020,82 руб.);

- накладные от ДД.ММ.ГГГГ №, от ДД.ММ.ГГГГ №, от ДД.ММ.ГГГГ №, от ДД.ММ.ГГГГ № на выдачу мазута всего в количестве 113,260 т на сумму 3 508 565,30 руб. (по контракту от ДД.ММ.ГГГГ №К за 1 тонну - 30 977,97 руб.);

- накладную от ДД.ММ.ГГГГ № на выдачу мазута всего в количестве 26,040 т на сумму 768 650,02 руб. (по контракту от ДД.ММ.ГГГГ №К за 1 тонну - 29 518,05 руб.);

- накладные от ДД.ММ.ГГГГ №, от ДД.ММ.ГГГГ №, от ДД.ММ.ГГГГ №, от ДД.ММ.ГГГГ №, от ДД.ММ.ГГГГ №, от ДД.ММ.ГГГГ № (частично - 1,324 т) на выдачу мазута всего в количестве 184,999 т на сумму 3 110 954,28 руб. (по контракту от ДД.ММ.ГГГГ №К за 1 тонну - 16 816,06 руб.);

- накладную от ДД.ММ.ГГГГ № (частично - 0,350 т) на выдачу мазута всего в количестве 6,801 т на сумму 151 183,99 руб. (по контракту от ДД.ММ.ГГГГ №К за 1 тонну - 22 229,67 руб.).

Кроме того, в ноябре 2021 года по указанию ФИО1, согласованное с Т., 

<

данные изъяты> выписал 2 накладные на перемещение со склада котельной №, куда внес заведомо ложные сведения о выдаче с указанного склада мазута марки М-100 на котельную №, а именно накладные от ДД.ММ.ГГГГ №, от ДД.ММ.ГГГГ № на выдачу мазута всего в количестве 57,644 т на сумму 2 017 058,10 руб. (по контракту от ДД.ММ.ГГГГ №К за 1 тонну - 34 991,64 руб.), которые подписал ФИО3, действуя в рамках исполнения указаний ФИО1 и Т..

В период с октября 2018 года по ноябрь 2021 года, В., в свою очередь, выполняя отведенную роль в организованной группе, действуя умышленно и согласованно с Т., ФИО1 и Г., используя свое служебное положение, из корыстной заинтересованности, на своем рабочем месте - котельной № (по адресу: 

<

адрес>, военный городок №), без фактического приема мазута, указанного в вышеперечисленных накладных на перемещение, подписал эти накладные о приеме товара, чем внес в официальные документы заведомо ложные сведения в эти накладные о приеме товара, и фиктивно учел указанное количество за вверенной ему котельной. За участие в фиктивном приеме и списании мазута топочный марки М-100 в количестве 447,024 т, В. получил от Т. и ФИО1 денежные средства в сумме не менее 3 000 руб. за 1 тонну фиктивно принятого товара.

По мере оформления и подписания Г., 

<

данные изъяты> В., каждым в отдельности в своей части, вышеперечисленных накладных на перемещение, Т., на своем рабочем месте - Службе № (по адресу: 

<

данные изъяты> в соответствии с руководящей ролью в организованной группе, действуя умышленно, из корыстной заинтересованности и с использованием своих должностных полномочий, утвердил и подписал вышеперечисленные подложные накладные на перемещение, скрепив их оттиском гербовой печати Службы №.

При этом, ФИО4, будучи не осведомленным о преступных намерениях организованной группы, в период временного исполнения обязанностей Т., на своем рабочем месте - Службе № (по адресу: 

<

данные изъяты>), утвердил и подписал накладную на перемещение от ДД.ММ.ГГГГ №, скрепив ее оттиском гербовой печати Службы №.

Указанные в этих накладных на перемещение сведения о количестве выданного из ПСТМ, а с ДД.ММ.ГГГГ со склада котельной №, мазута, в последующем соответствующими должностными лицами ФГБУ «ЦЖКУ» Минобороны России, не осведомленными о преступных намерениях организованной группы, учтены в единой программе АИС «1С: Теплосеть» ФГБУ «ЦЖКУ» Минобороны России, чем участниками организованной группы приняты меры к сокрытию преступления.

В свою очередь Н., в соответствии со своей ролью в организованной группе, организовал составление подложных транспортных накладных, которые содержали аналогичные заведомо ложные сведения, указанные в вышеперечисленных накладных на перемещение мазута из ПСТМ в котельную №, последующее их подписание у директора ООО 

<

данные изъяты> не осведомленных о преступных намерениях организованной группы, скрепив их оттисками печати этих Обществ, для их дальнейшего представления Поставщику на оплату оказанных услуг перевозки. При этом, он также организовывал в этих транспортных накладных подделку подписей от имени 

<

данные изъяты> в выдаче мазута из склада котельной №, водителей в получении мазута из склада, их передачу в котельную и начальника котельной № В. в его приемке (при неустановленных следствием обстоятельствах).

Помимо этого, Т. и ФИО1, в соответствии со своими руководящими ролями в организованной группе, через подчиненного им 

<

данные изъяты> организовали внесение в книги учета наличия и движения материальных средств (со ДД.ММ.ГГГГ книгу учета материальных ценностей) склада ПСТМ заведомо для них ложные сведения, на основании вышеперечисленных подложных накладных на перемещение и транспортных накладных, по которым мазут из ПСТМ в котельную № вовсе не поставлялся.

С целью сокрытия следов преступления, В., продолжая выполнять отведенную роль в организованной группе и используя свое служебное положение в корыстных целях, в период с октября 2018 года по ноябрь 2021 года, умышленно вносил в книги учета оборудования и расхода мазута на вверенной ему котельной заведомо ложные (завышенные) сведения об израсходованном количестве мазута, чем искусственно завышал его расход на производство тепловой энергии, с целью незаконного списания мазута количестве 447,024 т, фиктивно принятого им и похищенного организованной группой из склада Службы №. Помимо этого в названный период времени, В., составлял и подписывал выписки из названных книг учета, содержащие аналогичные заведомо ложные (завышенные) сведения об израсходованном количестве топлива, которые ежемесячно представлял в отделение (учета и списания топлива) Службы № филиала Учреждения (по ВВО), и на основании которых с бухгалтерского учета Учреждения было незаконно списано 447,024 т мазута, чем участниками организованной группы приняты меры к сокрытию преступления.

Тем самым, в период с октября 2018 года по ноябрь 2021 года, Т., ФИО1, Г., В. и Н., имея единый умысел, направленный на хищение вверенного им мазута марки М-100, своими совместными и согласованы между собой вышеописанными действиями, вывели из учета ПСТМ, с ДД.ММ.ГГГГ со склада котельной № Службы №, мазут топочный марки М-100, всего в количестве 447,024 т на общую сумму 11 364 305,05 руб. (при непосредственном участии Г. в количестве 389,380 т на сумму 9 347 246,95 руб.), наличие которого на складе скрыли от учета в АИС «1С: Теплосеть» ФГБУ «ЦЖКУ» Минобороны России, путем подачи неверных сведений о фактическом наличии мазута на складе, чем законное владение вверенным вышеуказанным лицам имущество стало противоправным.

Так, в период с мая 2018 года по май 2021 года, Т., ФИО1, Г., Н., действуя совместно и согласованно, с использованием своего служебного положения, из корыстной заинтересованности, организовали составление подложных накладных на перемещение и транспортных накладных, по которым указанное в них количество мазута с ПСТМ не отгружалось и на котельную № Перевозчиками не поставлялось, после чего представили их Е. для подписания и проводки по отчетным документам.

Г., выполняя свою роль в организованной группе, по согласованию с Т. и ФИО1 об организации формальной выдачи мазута из ПСТМ и его количества на котельную №, действуя умышленно и с использованием своего служебного положения, из корыстной заинтересованности, на своем рабочем месте - ПСТМ (по адресу: 

<

данные изъяты>) заполнил и подписал, т.е. внес в официальные документы заведомо ложные сведения о выдаче мазута в указанную котельную, следующие накладные на перемещение:

- накладные от ДД.ММ.ГГГГ №, от ДД.ММ.ГГГГ №, от ДД.ММ.ГГГГ №, от ДД.ММ.ГГГГ № на выдачу мазута всего в количестве 116,560 т на сумму 2 037 418,00 руб. (по контракту от ДД.ММ.ГГГГ №К за 1 тонну - 17 479,56 руб.);

- накладную от ДД.ММ.ГГГГ № на выдачу мазута всего в количестве 28,830 т на сумму 839 820,94 руб. (по контракту от ДД.ММ.ГГГГ №К за 1 тонну - 29 130,11 руб.);

- накладные от ДД.ММ.ГГГГ №, от ДД.ММ.ГГГГ №, от ДД.ММ.ГГГГ №, от ДД.ММ.ГГГГ №, от ДД.ММ.ГГГГ №, от ДД.ММ.ГГГГ № на выдачу мазута всего в количестве 187,436 т на сумму 5 560 627,22 руб. (по контракту от ДД.ММ.ГГГГ №К за 1 тонну - 29 666,80 руб.);

- накладные от ДД.ММ.ГГГГ №, от ДД.ММ.ГГГГ № на выдачу мазута всего в количестве 57,660 т на сумму 1 406 727,33 руб. (по контракту от ДД.ММ.ГГГГ №К за 1 тонну - 24 396,94 руб.);

- накладные от ДД.ММ.ГГГГ №, от ДД.ММ.ГГГГ №, от ДД.ММ.ГГГГ №, от ДД.ММ.ГГГГ №, от ДД.ММ.ГГГГ №, от ДД.ММ.ГГГГ №, от ДД.ММ.ГГГГ № на выдачу мазута всего в количестве 209,910 т на сумму 3 938 759,64 руб. (по контракту от ДД.ММ.ГГГГ №К за 1 тонну - 18 764,04 руб.);

- накладную от ДД.ММ.ГГГГ № на выдачу мазута всего в количестве 27,411 т на сумму 714 639,31 руб. (по контракту от ДД.ММ.ГГГГ №К за 1 тонну - 26 071,26 руб.).

В период с мая 2018 года по май 2021 года, Е., в свою очередь, выполняя отведенную роль в организованной группе, действуя умышленно и согласованно с Т., ФИО1, Г. и Н., используя свое служебное положение, из корыстной заинтересованности, на своем рабочем месте - котельной № (по адресу: 

<

адрес>-40, 

<

адрес>, военный городок №), без фактического приема мазута, указанного в вышеперечисленных накладных на перемещение, подписал эти накладные о приеме товара, чем внес в официальные документы заведомо ложные сведения в эти накладные о приеме товара, и фиктивно учел указанное количество за вверенной ему котельной. За участие в фиктивном приеме и списании мазута топочный марки М-100 в количестве 627,807 т, Е. получил от Н., Т., ФИО1, Г. денежные средства в сумме не менее 3 000 руб. за 1 тонну фиктивно принятого товара.

По мере оформления и подписания Г., 

<

данные изъяты> (в период замещения Г.), и Е., вышеперечисленных накладных на перемещение, Т., на своем рабочем месте - Службе № (по адресу: 

<

адрес>А, строение 3), в соответствии с руководящей ролью в организованной группе, действуя умышленно, из корыстной заинтересованности и с использованием своих должностных полномочий, утвердил и подписал вышеперечисленные подложные накладные на перемещение, скрепив их оттиском гербовой печати Службы №.

При этом, 

<

данные изъяты>, будучи не осведомленным о преступных намерениях организованной группы, в период временного исполнения обязанностей Т., на своем рабочем месте - Службе № (по адресу: 

<

адрес>А, строение 3), утвердил и подписал накладные на перемещение от ДД.ММ.ГГГГ №, от ДД.ММ.ГГГГ №, скрепив их оттиском гербовой печати Службы №.

Указанные в этих накладных на перемещение сведения о количестве выданного из ПСТМ мазута, в последующем соответствующими должностными лицами ФГБУ «ЦЖКУ» Минобороны России, не осведомленными о преступных намерениях организованной группы, учтены в единой программе АИС «1С: Теплосеть» ФГБУ «ЦЖКУ» Минобороны России, чем участниками организованной группы приняты меры к сокрытию преступления.

В свою очередь Н., в соответствии со своей ролью в организованной группе, организовал составление подложных транспортных накладных, которые содержали аналогичные заведомо ложные сведения, указанные в вышеперечисленных накладных на перемещение мазута из ПСТМ в котельную №, последующее их подписание у директора ООО «

<

данные изъяты> и генерального директора ООО «

<

данные изъяты>», не осведомленных о преступных намерениях организованной группы, скрепив их оттисками печати этих Обществ, для их дальнейшего представления Поставщику на оплату оказанных услуг перевозки. При этом, он также организовывал в этих транспортных накладных подделку подписей от имени Г. в выдаче мазута из ПСТМ, водителей в получении мазута из склада и их передачу в котельную № (при неустановленных следствием обстоятельствах).

Помимо этого, Т. и ФИО1, в соответствии со своими руководящими ролями в организованной группе, через подчиненного им 

<

данные изъяты> организовали внесение в книги учета наличия и движения материальных средств склада ПСТМ заведомо для них ложные сведения, на основании вышеперечисленных подложных накладных на перемещение и транспортных накладных, по которым мазут из ПСТМ в котельную № вовсе не поставлялся.

С целью сокрытия следов преступления, Е., продолжая выполнять отведенную роль в организованной группе и используя свое служебное положение в корыстных целях, в период с мая 2018 года по май 2021 года, умышленно вносил в книги учета оборудования и расхода мазута на вверенной ему котельной заведомо ложные (завышенные) сведения об израсходованном количестве мазута, чем искусственно завышал его расход на производство тепловой энергии, с целью незаконного списания мазута количестве 627,807 т, фиктивно принятого им и похищенного организованной группой из склада Службы №. Помимо этого в названный период времени, Е., составлял и подписывал выписки из названных книг учета, содержащие аналогичные заведомо ложные (завышенные) сведения об израсходованном количестве топлива, которые ежемесячно представлял в отделения (учета и списания топлива) Службы № (Отдела №) филиала Учреждения (по ВДВ) и Службы № филиала Учреждения (по ВВО), и на основании которых с бухгалтерского учета Учреждения было незаконно списано 627,807 т мазута, чем участниками организованной группы приняты меры к сокрытию преступления.

Тем самым, в период с мая 2018 года по май 2021 года, Т., ФИО1, Г., Е. и Н., имея единый умысел, направленный на хищение вверенного им мазута марки М-100, своими совместными и согласованы между собой вышеописанными действиями, вывели из учета ПСТМ Службы №, мазут топочный марки М-100, всего в количестве 627,807 т на общую сумму 14 497 992,44 руб., наличие которого на складе скрыли от учета в АИС «1С: Теплосеть» ФГБУ «ЦЖКУ» Минобороны России, путем подачи неверных сведений о фактическом наличии мазута на складе, чем законное владение вверенным вышеуказанным лицам имущество стало противоправным.

Так, в период с ноября 2018 года по ноябрь 2019 года, Т., ФИО1, Г., Н., действуя совместно и согласованно, с использованием своего служебного положения, из корыстной заинтересованности, организовали составление подложных накладных на перемещение и транспортных накладных, по которым указанное в них количество мазута с ПСТМ не отгружалось и на котельную № Перевозчиками не поставлялось, после чего представили их К. для подписания и проводки по отчетным документам.

Г., выполняя свою роль в организованной группе, по согласованию с Т. и ФИО1 об организации формальной выдачи мазута из ПСТМ и его количества на котельную №, действуя умышленно и с использованием своего служебного положения, из корыстной заинтересованности, на своем рабочем месте - ПСТМ (по адресу: 

<

данные изъяты>») заполнил и подписал, т.е. внес в официальные документы заведомо ложные сведения о выдаче мазута в указанную котельную, следующие накладные на перемещение:

- накладные от ДД.ММ.ГГГГ №, от ДД.ММ.ГГГГ №, от ДД.ММ.ГГГГ №, от ДД.ММ.ГГГГ № на выдачу мазута всего в количестве 112,160 т на сумму 3 129 519,07 руб. (по контракту от ДД.ММ.ГГГГ №К за 1 тонну - 29 725,67 руб.);

- накладные от ДД.ММ.ГГГГ №, от ДД.ММ.ГГГГ №, от ДД.ММ.ГГГГ №, от ДД.ММ.ГГГГ №, от ДД.ММ.ГГГГ №, от ДД.ММ.ГГГГ №, от ДД.ММ.ГГГГ №, от ДД.ММ.ГГГГ №, от ДД.ММ.ГГГГ №, от ДД.ММ.ГГГГ №, от ДД.ММ.ГГГГ №, от ДД.ММ.ГГГГ №, от ДД.ММ.ГГГГ №, от ДД.ММ.ГГГГ №, от ДД.ММ.ГГГГ №, от ДД.ММ.ГГГГ № на выдачу мазута всего в количестве 420,820 т на сумму 12 491 128,21 руб. (по контракту от ДД.ММ.ГГГГ №К за 1 тонну - 29 682,83 руб.);

- накладную от ДД.ММ.ГГГГ № на выдачу мазута всего в количестве 28,830 т на сумму 705 089,65 руб. (по контракту от ДД.ММ.ГГГГ №К за 1 тонну - 24 456,80 руб.);

- накладные от ДД.ММ.ГГГГ №, от ДД.ММ.ГГГГ №, от ДД.ММ.ГГГГ №, от ДД.ММ.ГГГГ №, от ДД.ММ.ГГГГ №, от ДД.ММ.ГГГГ №, от ДД.ММ.ГГГГ №, от ДД.ММ.ГГГГ № на выдачу мазута всего в количестве 229,016 т на сумму 6 517 035,03 руб. (по контракту от ДД.ММ.ГГГГ №К за 1 тонну - 28 456,68 руб.).

В период с ноября 2018 года по ноябрь 2019 года, К., в свою очередь, выполняя отведенную роль в организованной группе, действуя умышленно и согласованно с Т., ФИО1, Г. и Н., используя свое служебное положение, из корыстной заинтересованности, на своем рабочем месте - котельной № (по адресу: 

<

данные изъяты>), без фактического приема мазута, указанного в вышеперечисленных накладных на перемещение, подписал эти накладные о приеме товара, чем внес в официальные документы заведомо ложные сведения в эти накладные о приеме товара, и фиктивно учел указанное количество за вверенной ему котельной. За участие в фиктивном приеме и списании мазута топочный марки М-100 в количестве 790,826 т, К. получил от Т., ФИО1 и Н. денежные средства в сумме не менее 3 000 руб. за 1 тонну фиктивно принятого товара.

По мере оформления и подписания Г., 

<

данные изъяты> (в период замещения Г.) и К., вышеперечисленных накладных на перемещение, Т., на своем рабочем месте - Службе № (по адресу: 

<

адрес>А, строение 3), в соответствии с руководящей ролью в организованной группе, действуя умышленно, из корыстной заинтересованности и с использованием своих должностных полномочий, утвердил и подписал вышеперечисленные подложные накладные на перемещение, скрепив их оттиском гербовой печати Службы №.

При этом, 

<

данные изъяты> будучи не осведомленным о преступных намерениях организованной группы, в период временного исполнения обязанностей Т., на своем рабочем месте - Службе № (по адресу: 

<

адрес>А, строение 3), утвердил и подписал накладные на перемещение от ДД.ММ.ГГГГ №, от ДД.ММ.ГГГГ №, от ДД.ММ.ГГГГ №, от ДД.ММ.ГГГГ №, от ДД.ММ.ГГГГ №, от ДД.ММ.ГГГГ №, от ДД.ММ.ГГГГ №, от ДД.ММ.ГГГГ №, от ДД.ММ.ГГГГ №, от ДД.ММ.ГГГГ №, от ДД.ММ.ГГГГ №, скрепив их оттиском гербовой печати Службы №.

Указанные в этих накладных на перемещение сведения о количестве выданного из ПСТМ мазута, в последующем соответствующими должностными лицами ФГБУ «ЦЖКУ» Минобороны России, не осведомленными о преступных намерениях организованной группы, учтены в единой программе АИС «1С: Теплосеть» ФГБУ «ЦЖКУ» Минобороны России, чем участниками организованной группы приняты меры к сокрытию преступления.

В свою очередь Н., в соответствии со своей ролью в организованной группе, организовал составление подложных транспортных накладных, которые содержали аналогичные заведомо ложные сведения, указанные в вышеперечисленных накладных на перемещение мазута из ПСТМ в котельную №, последующее их подписание у директора ООО «

<

данные изъяты> Нова» и генерального директора ООО 

<

данные изъяты>», не осведомленных о преступных намерениях организованной группы, скрепив их оттисками печати этих Обществ, для их дальнейшего представления Поставщику на оплату оказанных услуг перевозки. При этом, он также организовывал в этих транспортных накладных подделку подписей от имени водителей в получении мазута из склада и их передачу в котельную № (при неустановленных следствием обстоятельствах).

Помимо этого, Т. и ФИО1, в соответствии со своими руководящими ролями в организованной группе, через подчиненного им 

<

данные изъяты> организовали внесение в книги учета наличия и движения материальных средств склада ПСТМ заведомо для них ложные сведения, на основании вышеперечисленных подложных накладных на перемещение и транспортных накладных, по которым мазут из ПСТМ в котельную № вовсе не поставлялся.

С целью сокрытия следов преступления, К., продолжая выполнять отведенную роль в организованной группе и используя свое служебное положение в корыстных целях, в период с ноября 2018 года по ноябрь 2019 года, умышленно вносил в книги учета оборудования и расхода мазута на вверенной ему котельной заведомо ложные (завышенные) сведения об израсходованном количестве мазута, чем искусственно завышал его расход на производство тепловой энергии, с целью незаконного списания мазута количестве 790,826 т, фиктивно принятого им и похищенного организованной группой из склада Службы №. Помимо этого в названный период времени, К., составлял и подписывал выписки из названных книг учета, содержащие аналогичные заведомо ложные (завышенные) сведения об израсходованном количестве топлива, которые ежемесячно представлял в отделения (учета и списания топлива) Службы № филиала Учреждения (по ВВО) и Службы № филиала Учреждения (по ВКС) и на основании которых с бухгалтерского учета Учреждения было незаконно списано 790,826 т мазута, чем участниками организованной группы приняты меры к сокрытию преступления.

Тем самым, в период с ноября 2018 года по ноябрь 2019 года, Т., ФИО1, Г., К. и Н., имея единый умысел, направленный на хищение вверенного им мазута марки М-100, своими совместными и согласованы между собой вышеописанными действиями, вывели из учета ПСТМ Службы №, мазут топочный марки М-100, всего в количестве 790,826 т на общую сумму 22 842 771,96 руб., наличие которого на складе скрыли от учета в АИС «1С: Теплосеть» ФГБУ «ЦЖКУ» Минобороны России, путем подачи неверных сведений о фактическом наличии мазута на складе, чем законное владение вверенным вышеуказанным лицам имущество стало противоправным.

Тем самым, в период с ДД.ММ.ГГГГ по ДД.ММ.ГГГГ, Т., ФИО1, Г. Н., В., Е. и К., имея единый умысел, направленный на хищение вверенного им мазута марки М-100, своими совместными и согласованными между собой умышленными действиями, путем составления подложных накладных на перемещение в котельные №№, 69, 106/191 и транспортных накладных к ним, без фактической его выдачи и доставки на эти котельные вывели из учета склада Службы №, мазут марки М-100, всего в количестве 1 865,657 т на общую сумму 48 705 069,45 руб. (при непосредственном участии Г. в количестве 1 808,013 т на сумму 46 688 011,35 руб.), наличие которого они скрыли от учета в АИС «1С: Теплосеть» ФГБУ «ЦЖКУ» Минобороны России, путем подачи неверных сведений о фактическом наличии мазута на складе, чем законное владение вверенным вышеуказанным лицам имущество стало противоправным.

Таким образом, в период с ДД.ММ.ГГГГ по ДД.ММ.ГГГГ Т., ФИО1, Н. и Г., организованной группой, с вовлечением в организованную группу в разные периоды времени и на разных этапах хищения мазута В., Е. и К., в результате спланированных и согласованных действий, с использованием своих должностных полномочий, с корыстной целью, вышеуказанными двумя способами вывели из учета ПСТМ, а с ДД.ММ.ГГГГ из склада котельной № Службы №, мазут топочный марки М-100, всего в количестве 7 919,019 т на общую сумму 199 118 497,38 руб.

По мере образования на ПСТМ, а с ДД.ММ.ГГГГ на складе котельной № Службы №, вышеуказанного неучтенного излишка мазута, созданного вышеописанными способами, т.е. путем поставки некачественного мазута в котельные и путем составления подложных накладных на перемещение в котельные №№, 69, 106/191 и транспортных накладных к ним, без фактической его выдачи и доставки на эти котельные, указанное имущество поступало в незаконное владение участников организованной группы, и они получали реальную возможность им распорядиться по своему усмотрению, что ими и было сделано в период с ДД.ММ.ГГГГ по ДД.ММ.ГГГГ, путем его поэтапного безвозмездного и беспрепятственного изъятия из склада Службы № и вывоза сторонним потребителя для сбыта, при следующих обстоятельствах.

В период с ДД.ММ.ГГГГ по ДД.ММ.ГГГГ, Т., ФИО1, Г. и Н., продолжая реализовывать единую корыстную цель, направленную на незаконное личное обогащение путем хищения мазута, организовали вывоз его накопленных излишков из склада Службы № сторонним потребителями для реализации. Для этого они, не посвящая в свои преступные намерения, привлекли к вывозу топлива подчиненных Н. водителей тягачей с автоцистернами.

Так, в указанный период времени Н., действуя согласованно с участниками организованной группы (за исключением З. и К.) исполняя отведенную ему основную роль по организации противоправного изъятия и вывоза мазута из склада Службы №, с привлечением подчиненных ему водителей тягачей с автоцистернами ООО 

<

данные изъяты>» и водителей по отдельным договорам оказания услуг с этими Обществами, организовал вывоз из склада Службы №, неучтенный мазут, всего в количестве 6 410,701 т общей стоимостью 161 192 838,45 руб., который реализовал сторонним потребителям на территориях Республики Бурятия, 

<

адрес> и 

<

адрес>, при следующих обстоятельствах.

Поскольку Н. длительное время занимался перевозкой и сбытом нефтепродуктов, то у него имелись обширные связи с потребителя жидкого котельного топлива, в связи чем он, по договоренности с Т. и ФИО1, в указанный период времени подыскивал покупателей мазута марки М-100, неучтенные излишки которого были образованы на складе Службы №.

По мере приискания покупателей мазута и договоренности с ними цены сбыта Н. согласовывал с Т. и ФИО1 объемы и цену реализации мазута из склада Службы №. 

После чего Т. и ФИО1, указывали Г. количество и дни противоправного изъятия из склада Службы № мазута и выдачи его подчиненным Н. водителям для его доставки в места сбыта. 

Н., в свою очередь отправлял на склад Службы № необходимое количество автотранспорта с водителями для изъятия и вывоза мазута, движение которых согласовывал с Г.

Г. в свою очередь, с использованием своего служебного положения, организовывал из склада Службы № противоправную заправку автоцистерн водителей Н. мазутом и беспрепятственно выпускал автомобили из территории этого склада. После увольнения Г., т.е. начиная с ДД.ММ.ГГГГ, аналогичным образом выдачу мазута осуществляли 

<

данные изъяты>, не состоящие в организованной группе, в соответствии с распоряжением и ведома Т. и ФИО1.

Водители автоцистерны по указанию Н., получали на складе Службы № мазут и доставляли его в места сбыта. Эти водители корыстной цели не имели, в организованной группе не состояли, доставку мазуту покупателям осуществляли в рамках своих трудовой обязанностей с Обществами.

Так, в период с ДД.ММ.ГГГГ по ДД.ММ.ГГГГ Н., с привлечением вверенного ему автотранспорта с водителями был противоправно вывезен из склада Службы № мазут топочный марки М-100, с последующей его реализацией, в следующие организации и приемки в нижеследующем количестве:

- в период с ДД.ММ.ГГГГ по ДД.ММ.ГГГГ на мазутный участок на 

<

адрес> ООО «

<

данные изъяты>», по адресу: 

<

адрес>, водителями З., К., 

<

данные изъяты> осуществлено 116 вывозом мазута в количестве 3 229,482 т, стоимостью 81 203 189,72 руб.;

- в период с ДД.ММ.ГГГГ по ДД.ММ.ГГГГ на прирельсовый склад топочного мазута ЖКС № филиала ФГБУ «ЦЖКУ» Минобороны России (по ВВО), по адресу: 

<

данные изъяты>, водителем З. осуществлено 5 вывозов мазута в количестве 138,924 т, стоимостью 3 493 152,12 руб.;

- в период с ДД.ММ.ГГГГ по ДД.ММ.ГГГГ на котельную № ЖКС № филиала ФГБУ «ЦЖКУ» Минобороны России (по ВВО), по адресу: 

<

данные изъяты>, водителями З. и К. осуществлено 13 вывозов мазута в количестве 361,868 т, стоимостью 9 098 931,60 руб.;

- в период с ДД.ММ.ГГГГ по ДД.ММ.ГГГГ на котельную № Службы № филиала ФГБУ «ЦЖКУ» Минобороны России (по ВВО), по адресу: 

<

адрес>-3, военный городов №, водителями З. и К. осуществлено 5 вывозов мазута в количестве 138,088 т, стоимостью 3 472 131,46 руб.;

- ДД.ММ.ГГГГ на пункт приема топлива на асфальто-битумном заводе, по адресу: 

<

адрес>, водителем З. осуществлен 1 вывоз мазута в количестве 28,029 т, стоимостью 704 770,67 руб.;

- в период с ДД.ММ.ГГГГ по ДД.ММ.ГГГГ на пункт приема топлива на 

<

адрес>, по адресу: 

<

адрес>А, водителями З., К. и ФИО5 осуществлено 22 вывоза мазута в количестве 612,494 т, стоимостью 15 400 756,64 руб.;

- в период с ДД.ММ.ГГГГ по ДД.ММ.ГГГГ на котельную № Службы № филиала ФГБУ «ЦЖКУ» Минобороны России (по ВВО), по адресу: 

<

адрес>-3, военный городов №, в/часть 59313-24, водителем З. осуществлено 3 вывоза мазута в количестве 81,482 т, стоимостью 2 048 811,02 руб.;

- в период с ДД.ММ.ГГГГ по ДД.ММ.ГГГГ на пункт приема топлива, по адресу: 

<

адрес>, 

<

данные изъяты>, водителями З. К., 

<

данные изъяты> осуществлен 21 вывоз мазута в количестве 591,984 т, стоимостью 14 885 046,29 руб.;

- в период с ДД.ММ.ГГГГ по ДД.ММ.ГГГГ на котельную № ЖКС № филиала ФГБУ «ЦЖКУ» Минобороны России (по ВВО), по адресу: 

<

адрес>Г, военный городок №, водителем З. осуществлено 5 вывозов мазута в количестве 136,756 т, стоимостью 3 438 639,20 руб.;

- в период с ДД.ММ.ГГГГ по ДД.ММ.ГГГГ на пункт приема топлива, по адресу: 

<

адрес> промышленная, 

<

адрес>, водителями З., К. и ФИО5 осуществлено 15 вывозов мазута в количестве 423,690 т, стоимостью 10 653 404,92 руб.;

- ДД.ММ.ГГГГ на пункт приема топлива, близи федеральной трассы и АЗС «Роснефть», по адресу: 

<

адрес>, 

<

данные изъяты> 

<

адрес>А, водителем К. осуществлен 1 вывозов мазута в количестве 27,136 т, стоимостью 682 316,78 руб.;

- в период с ДД.ММ.ГГГГ по ДД.ММ.ГГГГ на нефтебазу ООО «

<

данные изъяты> по адресу: 

<

адрес>, водителями З., К. и 

<

данные изъяты>. осуществлено 15 вывозов мазута в количестве 391,333 т, стоимостью 9 839 809,53 руб.;

- в период с ДД.ММ.ГГГГ по ДД.ММ.ГГГГ на пункт приема топлива на асфальто-битумном заводе, по адресу: 

<

адрес>, водителями З., К. и 

<

данные изъяты> осуществлено 3 вывоза мазута в количестве 81,786 т, стоимостью 2 056 454,90 руб.;

- в период с ДД.ММ.ГГГГ по ДД.ММ.ГГГГ на котельную мясокомбината 

<

данные изъяты>», по адресу: 

<

адрес>, водителями З. и К. осуществлено 3 вывоза мазута в количестве 83,648 т, стоимостью 2 103 273,66 руб.;

- ДД.ММ.ГГГГ на котельную, по адресу: 

<

адрес>, водителем З. осуществлен 1 вывоз мазута в количестве 28,054 т, стоимостью 705 399,28 руб.;

- в период с ДД.ММ.ГГГГ по ДД.ММ.ГГГГ на неустановленные следствием пункты приема топлива водителями Н. осуществлено 2 вывоза мазута в количестве 55,947 т, стоимостью 1 406 750,66 руб.

Денежные средства, в результате такой реализации мазута, от покупателей получал непосредственно Н., который согласованно с Т. и ФИО1 распределял их между участниками организованной группы (за исключением З. и К.).

Помимо этого, в период с октября 2020 года по январь 2022 года, Т., ФИО1, Г., продолжая реализовывать единую цель, направленную на незаконное личное обогащение путем хищения мазута, и желая увеличить количество сбываемого мазута из склада Службы №, организовали вывоз его накопленных излишков из склада сторонним потребителями для реализации, без участия в этом Н..

Для этого, в один из дней в период с октября по декабрь 2020 года, ФИО1 и Г., действуя совместно и согласованно с Т., не раскрывая происхождение мазута, предложили начальнику нефтебазы ООО «

<

данные изъяты>» ФИО6, приобрести его у них по ценам ниже среднерыночных, на что последний, будучи неосведомленным о происхождении приобретаемого мазута, согласился.

Достигнув договоренности о продаже топлива, Т., ФИО1 и Г., разработали план хищения мазута, в соответствии с которым для создания видимости правомерной выдачи из склада Службы № мазута, фактически подлежащего продаже 

<

данные изъяты>, решили с предварительно полученной в условном месте от водителя покупателя (

<

данные изъяты> пустой автоцистерной, прикрепить ее к принадлежащему Г. седельному тягачу марки «МАН» г.р.з. 

<

данные изъяты>», на котором заехать на склад, осуществить заправку этой автоцистерны мазутом, после чего на этом же условном месте передать автоцистерну с мазутом водителю покупателя 

<

данные изъяты> О данном порядке передаче мазута Г. сообщил ФИО6, на что последний согласился.

С этой целью ФИО1 и Г. решили привлечь к вывозу мазута из склада Службы № водителя АЗС «

<

данные изъяты>, не имевшего какой-либо корыстной заинтересованности и не введенного в преступный план организованной группы, так как последний на принадлежащем Г. седельном тягаче имел доступ заезда на склад Службы №.

Далее о днях противоправного изъятия из склада Службы № мазута Г. сообщал ФИО1, а 

<

данные изъяты> сообщал номер телефона водителя и условное место, где требовалось забрать пустую автоцистерну.

После этого Г., давал указания 

<

данные изъяты> на вышеуказанном седельном тягаче выехать в район 4 километра Спиртозаводской трассы 

<

адрес>, где у водителя покупателя 

<

данные изъяты> забрать пустую автоцистерну, с которой прибыть на склад Службы №, для заправки мазутом, его вывоза из склада и последующей передачи автоцистерны с мазутом обратно этому же водителю покупателя на том же месте.

Помимо этого, Г. с использованием своего служебного положения, организовывал из склада Службы № противоправную заправку автоцистерн покупателя (

<

данные изъяты> мазута и беспрепятственно выпускал ее из территории этого склада. После увольнения Г., т.е. начиная с ДД.ММ.ГГГГ, аналогичным образом выдачу мазута 

<

данные изъяты> осуществляли 

<

данные изъяты>, не состоящие в организованной группе, в соответствии с распоряжением и ведома Т. и ФИО1.

Так, в период с ДД.ММ.ГГГГ по ДД.ММ.ГГГГ, 

<

данные изъяты> действуя по обязательным для него к исполнению указаниям Г., на принадлежащем последнему тягаче с предварительно полученной от представителя покупателя (

<

данные изъяты> автоцистерной, противоправно осуществил 18 вывозов из ПСТМ Службы № излишествующего мазута в количестве 517,860 т общей стоимостью 13 021 247,36 руб., который в 

<

адрес> 

<

данные изъяты> вместе с самой автоцистерной передал водителям покупателя (

<

данные изъяты>

Аналогичным образом, в период с ДД.ММ.ГГГГ по ДД.ММ.ГГГГ, 

<

данные изъяты> действуя по обязательным для него к исполнению указаниям Г., на принадлежащем последнему тягаче с предварительно полученной от представителя покупателя (

<

данные изъяты>) автоцистерной, противоправно осуществил 10 вывозов из склада котельной № Службы № излишествующего мазута в количестве 308,140 т общей стоимостью 7 747 976,57 руб., который в 

<

адрес> 

<

данные изъяты> вместе с самой автоцистерной передал водителям покупателя (

<

данные изъяты>

Денежные средства в общей сумме 10 148 720,00 руб., полученные от 

<

данные изъяты> за продажу ему мазута в общем количестве 826,000 т, Г., ФИО1 и Т. распределяли их между собой и другими участниками организованной группы (за исключением Н.).

Одновременно с этим, в один из дней первой половины октября 2020 года Т. и ФИО1, продолжая реализовывать единую цель, направленную на незаконное личное обогащение путем хищения мазута, и желая увеличить количество сбываемого мазута из склада Службы №, поручили Г. подыскать новые каналы сбыта мазута и водителей тягачей, для привлечения их к его вывозу, а также самостоятельно реализовать мазут, в целях извлечения от хищения мазута максимальной материальной выгоды.

После этого, в один из дней октября 2020 года, но не позднее ДД.ММ.ГГГГ Г., продолжая выполнять свою роль в едином продолжаемом преступлении, по согласованию с Т. и ФИО1, не раскрывая происхождение мазута, предложил индивидуальному предпринимателю 

<

данные изъяты> приобрести его у них по ценам ниже среднерыночных, на что последний, будучи неосведомленным о происхождении приобретаемого мазута, согласился.

Достигнув договоренности о продаже мазута 

<

данные изъяты>, в один из дней октября 2020 года, но не позднее ДД.ММ.ГГГГ, Г., на своем рабочем месте - ПСТМ (по адресу: 

<

адрес>-40, 

<

адрес>, военный городок «1-я складская зона») предложил З. и К. принять участие в хищении топлива, для чего от них требовалось вывезти из ПСТМ излишествующее количество мазута, которое доставить покупателю 

<

данные изъяты> на пункт приема топлива, по адресу: 

<

адрес> промышленная, 

<

адрес>. За один такой вывоз мазута, он пообещал З. и К., каждому в отдельности, отдать часть денежных средств в сумме 15 000 руб., вырученных от его продажи.

З. и К., действуя из корыстных побуждений, желая незаконно лично обогатиться за счет чужого имущества, согласились участвовать в хищении топлива и вступили в организованную группу, без ведома Н..

Помимо этого, тогда же Г., согласованно с Т. и ФИО1, предложил З. и К. найти иные каналы сбыта излишествующего количества мазута на ПСТМ, продать его, а вырученные от продажи денежные средства передать ему, т.е. Г., для последующего распределения между участниками организованной группы, на что З. и К. также согласились.

Далее Г. согласовывал с 

<

данные изъяты> дни противоправного изъятия из склада Службы № мазута, о чем в последующем сообщал ФИО1 и Т., и получив согласие организовывал его сбыт.

После этого, в период с октября 2020 года по май 2021 года, Г. сообщал З. и К. о необходимости заправки на ПСТМ излишествующее количество мазута в их автоцистерны, с последующим их вывозом на вышеуказанную приемку для передачи представителю покупателя 

<

данные изъяты>

Помимо этого, Г. с использованием своего служебного положения, организовывал из склада Службы № противоправную заправку автоцистерн З. и К. мазутом и беспрепятственно выпускал их из территории этого склада.

Так, в период с ДД.ММ.ГГГГ по ДД.ММ.ГГГГ, К., действуя в составе организованной группы на своем тягаче с автоцистерной противоправно осуществил 8 вывозов из ПСТМ Службы № излишествующего мазута в общем количестве 218,707 т стоимостью 5 499 242,92 руб., который передал представителю покупателя Ткача на вышеуказанном пункте приема топлива в 

<

адрес>.

Аналогичным образом, в период с ДД.ММ.ГГГГ по ДД.ММ.ГГГГ, З., действуя в составе организованной группы на своем тягаче с автоцистерной противоправно осуществил 2 вывоза из ПСТМ Службы № излишествующего мазута в общем количестве 54,708 т стоимостью 1 375 596,48 руб., который передал представителю покупателя 

<

данные изъяты> на вышеуказанном пункте приема топлива в 

<

адрес>.

Денежные средства в общей сумме 2 240 584,00 руб., в результате такой реализации мазута в общем количестве 273,415 т, от 

<

данные изъяты> получал непосредственно Г., который согласованно с Т. и ФИО1, распределял их между участниками организованной группы (за исключением Н.).

В тот же период времени октября 2020 года, но не позднее ДД.ММ.ГГГГ, З., будучи вовлеченным в организованную группу и в соответствии с взятыми на себя обязательствами по исполнению роли в преступлении, в части приискания иных источников сбыта, не раскрывая происхождение мазута, предложил индивидуальному предпринимателю 

<

данные изъяты> приобрести его по ценам ниже среднерыночных, на что последний, будучи неосведомленным о происхождении приобретаемого мазута, согласился.

Тогда, о достигнутой договоренности продажи мазута 

<

данные изъяты> З., находясь на ПСТМ (по адресу: 

<

адрес>-40, 

<

адрес>, военный городок «1-я складская зона») сообщил Г., который об этом сообщил ФИО1 и Т.

Получив от ФИО1 согласие на продажу мазута новому покупателю - 

<

данные изъяты> Г., продолжая выполнять отведенную ему роль в организованной группе, предложил З. осуществлять вывоз из ПСТМ излишествующее количество мазута и доставку его покупателю 

<

данные изъяты> на пункт приема топлива, по адресу: 

<

адрес>А, пообещав ему за один такой вывоз мазута отдать часть денежных средств в сумме от 44 000 руб. до 50 000 руб., вырученных от его продажи, на что последний, из корыстных побуждений, желая незаконно лично обогатиться за счет чужого имущества, согласился участвовать в хищении топлива вышеуказанным способом в составе организованной группы, без участия в этом Н..

Помимо этого, в один из дней марта 2021 года, но не позднее ДД.ММ.ГГГГ, Г., продолжая выполнять отведенную ему роль в организованной группе, предложил К. осуществить один вывоз из ПСТМ излишествующее количество мазута и доставку его покупателю 

<

данные изъяты> на пункт приема топлива, по адресу: 

<

адрес>А, пообещав ему за такой вывоз мазута отдать часть денежных средств в сумме от 44 000 руб. до 50 000 руб., вырученных от его продажи, на что последний, из корыстных побуждений, желая незаконно лично обогатиться за счет чужого имущества, согласился участвовать в хищении топлива вышеуказанным способом в составе организованной группы, без участия в этом Н..

Далее в период с октября 2020 года по апрель 2021 года, по предложению Г., З. согласовывал с 

<

данные изъяты> дни противоправного изъятия из склада Службы № мазута, о чем в последующем Г. сообщал ФИО1 и Т., и получив согласие организовывал его сбыт.

Помимо этого, Г. с использованием своего служебного положения, организовывал из склада Службы № противоправную заправку автоцистерн З. и К. мазутом и беспрепятственно выпускал их из территории этого склада.

Так, в период с ДД.ММ.ГГГГ по ДД.ММ.ГГГГ, З., действуя в составе организованной группы на своем тягаче с автоцистерной противоправно осуществил 7 вывозов из ПСТМ Службы № излишествующего мазута в общем количестве 191,734 т стоимостью 4 821 024,67 руб., который передал представителю покупателя ФИО7 на вышеуказанном пункте приема топлива в 

<

адрес>.

Аналогичным образом, ДД.ММ.ГГГГ К., действуя в составе организованной группы на своем тягаче с автоцистерной противоправно осуществил 1 вывоз из ПСТМ Службы № излишествующего мазута в общем количестве 26,964 т стоимостью 677 991,95 руб., который передал представителю покупателя ФИО7 на вышеуказанном пункте приема топлива в 

<

адрес>.

Денежные средства в общей сумме 1 937 300,00 руб., в результате такой реализации мазута в общем количестве 218,698 т, от 

<

данные изъяты> получали, в т.ч. через своих доверенных лиц, непосредственно Г., З. и К., которые согласованно с Т. и ФИО1, распределяли их между участниками организованной группы (за исключением Н.).

В один из дней марта 2021 года, но не позднее ДД.ММ.ГГГГ, К., будучи также вовлеченным в организованную группу и в соответствии со взятыми на себя обязательствами по исполнению роли в преступлении, в части приискания иных источников сбыта, не раскрывая происхождение мазута, предложил коммерческому директору ООО «

<

данные изъяты> 

<

данные изъяты> приобрести его по ценам ниже среднерыночных, на что последний, будучи неосведомленным о происхождении приобретаемого мазута, согласился.

Тогда, о достигнутой договоренности продажи мазута 

<

данные изъяты>., находясь на ПСТМ (по адресу: 

<

адрес>-40, 

<

адрес>, военный городок «1-я складская зона») сообщил Г., который об этом сообщил ФИО1 и Т..

Получив от ФИО1 согласие на продажу мазута новому покупателю - 

<

данные изъяты>, Г., продолжая выполнять отведенную ему роль в организованной группе, предложил К. осуществлять вывоз из ПСТМ излишествующее количество мазута и доставку его покупателю 

<

данные изъяты> на мазутный участок на 

<

адрес> ООО 

<

данные изъяты>», по адресу: 

<

адрес>, пообещав ему за один такой вывоз мазута отдать часть денежных средств в сумме от 60 000 руб. до 70 000 руб., вырученных от его продажи, на что последний, из корыстных побуждений, желая незаконно лично обогатиться за счет чужого имущества, согласился участвовать в хищении топлива вышеуказанным способом в составе организованной группы, без участия в этом Н..

Далее в период с марта по апрель 2021 года, по предложению Г., К. согласовывал с 

<

данные изъяты> дни противоправного изъятия из склада Службы № мазута, о чем в последующем Г. сообщал ФИО1 и Т., и получив согласие организовывал его сбыт.

Помимо этого, Г. с использованием своего служебного положения, организовывал из склада Службы № противоправную заправку автоцистерны К. мазутом и беспрепятственно выпускал ее из территории этого склада.

Так, в период с ДД.ММ.ГГГГ по ДД.ММ.ГГГГ, К., действуя в составе организованной группы, на своем тягаче с автоцистерной противоправно осуществил 5 вывозов из ПСТМ излишествующего мазута в общем количестве 135,250 т общей стоимостью 400 771,83 руб., который передал договоренности с покупателем 

<

данные изъяты> на мазутный участок на 

<

адрес> ООО 

<

данные изъяты>», по адресу: 

<

адрес>.

Денежные средства в общей сумме 1 623 575,00 руб., в результате такой реализации мазута в общем количестве 135,250 т, от 

<

данные изъяты>, получал, в т.ч. через своих доверенных лиц, непосредственно К., который согласованно с Г., Т. и ФИО1, распределял их между участниками организованной группы (за исключением Н.).

Помимо этого, в один из дней апреля 2021 года, но не позднее ДД.ММ.ГГГГ, З., не раскрывая происхождение мазута, предложил начальнику участка ООО «

<

данные изъяты>» 

<

данные изъяты> приобрести его по ценам ниже среднерыночных, на что последний, будучи неосведомленным о происхождении приобретаемого мазута, согласился.

Тогда, о достигнутой договоренности продажи мазута 

<

данные изъяты>, З., находясь на ПСТМ (по адресу: 

<

адрес>-40, 

<

адрес>, военный городок «1-я складская зона») сообщил Г., который об этом сообщил ФИО1 и Т..

Получив от ФИО1 согласие на продажу мазута новому покупателю - 

<

данные изъяты> Г., продолжая выполнять отведенную ему роль в организованной группе, предложил К. осуществить вывоз из ПСТМ излишествующее количество мазута и доставку его покупателю 

<

данные изъяты>, путем перекачки в автоцистерну покупателя в 

<

адрес> 

<

данные изъяты>, пообещав ему за такой вывоз мазута отдать часть денежных средств в сумме от 44 000 руб. до 50 000 руб., вырученных от его продажи, на что последний, из корыстных побуждений, желая незаконно лично обогатиться за счет чужого имущества, согласился участвовать в хищении топлива вышеуказанным способом в составе организованной группы, без участия в этом Н..

Помимо этого, в один из дней мая 2021 года, но не позднее ДД.ММ.ГГГГ, 

<

данные изъяты> позвонил и предложил К. повторно приобрести мазут, вышеуказанным способом, о чем последний, находясь на ПСТМ (по адресу: 

<

адрес>-40, 

<

адрес>, военный городок «1-я складская зона») сообщил Г., который об этом сообщил ФИО1 и Т..

Получив от ФИО1 согласие на повторную продажу мазута покупателю - 

<

данные изъяты>, Г., продолжая выполнять отведенную ему роль в организованной группе, предложил К. осуществить вывоз из ПСТМ излишествующее количество мазута и доставку его покупателю 

<

данные изъяты>, аналогичным вышеуказанным способом, и на тех же условиях, на что последний, из корыстных побуждений, желая незаконно лично обогатиться за счет чужого имущества, согласились участвовать в хищении топлива вышеуказанным способом в составе организованной группы, без участия в этом Н..

После этого в указанный период времени, Г. с использованием своего служебного положения, организовывал из склада Службы № противоправную заправку автоцистерны К. мазутом и беспрепятственно выпускал ее из территории этого склада.

Так, в период с ДД.ММ.ГГГГ по ДД.ММ.ГГГГ, К., действуя в составе организованной группы, на своем тягаче с автоцистерной противоправно осуществил 2 вывоза из ПСТМ излишествующего мазута в общем количестве 54,955 т стоимостью 1 381 807,15 руб., который передал водителю покупателя 

<

данные изъяты> путем его перекачки в автоцистерну покупателя.

Денежные средства в общей сумме 508 300,00 руб., в результате такой реализации мазута в общем количестве 54,955 т, от Риско, получал, в т.ч. через своих доверенных лиц, непосредственно К., который согласованно с Г., Т. и ФИО1, распределял их между участниками организованной группы (за исключением Н.).

Таким образом, в период с ДД.ММ.ГГГГ по ДД.ММ.ГГГГ Т., ФИО1, Н. и Г., организованной группой, с вовлечением в организованную группу в разные периоды времени и на разных этапах хищения мазута водителей З. и К., в результате спланированных и согласованных действий, с корыстной целью, вышеуказанными способами организовали вывоз накопленных излишков мазута топочного марки М-100 в общем количестве 7 919,019 т общей стоимостью 199 118 497,38 руб. из склада Службы № и его реализацию сторонним потребителями, из которых:

- при соучастии Т., ФИО1, Г. и Н. с привлечением последним подчиненных водителей, в период с ДД.ММ.ГГГГ по ДД.ММ.ГГГГ мазута в количестве 5 991,572 т стоимостью 150 654 116,85 руб.;

- при соучастии Т., ФИО1 и Н. с привлечением последним подчиненных водителей, в период с ДД.ММ.ГГГГ по ДД.ММ.ГГГГ мазута в количестве 419,129 т стоимостью 10 538 721,60 руб.;

- при соучастии Т., ФИО1 и Г. с привлечением последним ФИО8 в период с ДД.ММ.ГГГГ по ДД.ММ.ГГГГ мазута в количестве 826,000 т стоимостью 20 769 223,93 руб.;

- при соучастии Т., ФИО1, Г. с привлеченным в организованную группу З. в период с ДД.ММ.ГГГГ по ДД.ММ.ГГГГ мазута в количестве 246,442 т стоимостью 6 196 621,15 руб.;

- при соучастии Т., ФИО1, Г. с привлеченным в организованную группу К. в период с ДД.ММ.ГГГГ по ДД.ММ.ГГГГ мазута в количестве 435,876 т стоимостью 10 959 813,85 руб.

Полученными от всех реализаций топлива денежными средствами, участники организованной группы распорядились по своему усмотрению.

Тем самым, при вышеизложенных обстоятельствах, в период с ДД.ММ.ГГГГ по ДД.ММ.ГГГГ ФИО1, будучи должностным лицом - заместителем начальника (ЖКС) (по эксплуатации) Службы № (до ДД.ММ.ГГГГ заместителем начальника отдела (по эксплуатации) Отдела №) филиала Учреждения (по ВВО), на территории 

<

данные изъяты> с использованием своего служебного положения, организованной группой, совместно с его членами Т., Г., Н., В., Е., К., З. и К., из корыстной заинтересованности, совершил присвоение, т.е. хищение вверенного ему (виновному) чужого имущества в особо крупном размере, а именно - мазута топочного марки М-100, в общем количестве 7 919,019 т на общую сумму 199 118 497,38 рублей, принадлежащего ФГБУ «ЦЖКУ» Минобороны России, чем причинил собственнику имущества материальный ущерб в указанном размере, а также с использованием своего служебного положения, организованной группой, совместно с его членами Т., Г., Н., В., Е. и К., из корыстной заинтересованности, совершил служебный подлог, т.е. совершил внесение в официальные документы, а именно в вышеперечисленные накладные на перемещение, путем дачи совместно с Т. соответствующих указаний и распоряжений членам организованной группы и иным подчиненным работникам, заведомо ложных сведений, из корыстной заинтересованности, чем противоправными действиями вывел из учета по этим накладным мазут марки М-100 в количестве 1 865,657 т на общую сумму 48 705 069,45 руб., т.е. в особо крупном размере, и совместно с членами организованной группы совершил его хищение, что повлекло существенное нарушение охраняемых законом интересов государства, выразившееся в причинении ФГБУ «ЦЖКУ» Минобороны России значительного материального ущерба в указанном размере.

Подсудимый ФИО1 в судебном заседании вину признал, поддержал свое ходатайство о постановлении приговора без проведения судебного разбирательства в особом порядке, предусмотренном главой 40.1 УПК РФ, пояснив, что ходатайство о заключении досудебного соглашения о сотрудничестве заявлено добровольно и при участии защитника, при этом он осознает характер и последствия заявленных им ходатайств. 

Защитники-адвокаты Скворцов С.В., Цыдыпов Э.Д.Э. поддержали заявленные ФИО1 ходатайства, пояснив, что ходатайства их подзащитного о заключении досудебного соглашения о сотрудничестве и рассмотрении уголовного дела в особом порядке заявлены добровольно, после консультации, последствия рассмотрения уголовного дела в особом порядке разъяснены.

В судебном заседании исследовано заявление представителя потерпевшего ФИО9, не возражавшей против рассмотрения уголовного дела в особом порядке.

Государственный обвинитель Хохлачев С.Г. не возражал против удовлетворения ходатайства подсудимого о рассмотрении уголовного дела в особом порядке судебного разбирательства, считает, что его действия верно квалифицированы органом предварительного расследования, подтвердил активное содействие ФИО1 следствию в раскрытии и расследовании преступлений, изобличении и уголовном преследовании других соучастников преступлений, указал распределение ролей в совершении хищения имущества, механизме хищения мазута, сообщил о распределении преступного дохода между ним и соучастниками преступления, частично возместил ущерб.

Суд считает, что по настоящему делу имеются предусмотренные ст.317.6 УПК РФ основания применения особого порядка проведения судебного заседания и вынесения судебного решения по уголовному делу в отношении обвиняемого, с которым заключено досудебное соглашение о сотрудничестве.

На основании ст.317.2 УПК РФ прокурором было рассмотрено ходатайство ФИО1 о заключении досудебного соглашения о сотрудничестве от ДД.ММ.ГГГГ и постановление о возбуждении перед прокурором ходатайства о заключении с подозреваемым ФИО1 досудебного соглашения о сотрудничестве заместителя руководителя первого военного следственного отдела военного следственного управления СК РФ по 

<

данные изъяты> округу ФИО10 от ДД.ММ.ГГГГ. Первым заместителем военного прокурора 

<

данные изъяты> округа вынесено постановление об удовлетворении ходатайства о заключении досудебного соглашения о сотрудничестве от ДД.ММ.ГГГГ и ДД.ММ.ГГГГ в соответствии с требованиями ст.317.3 УПК РФ первым заместителем военного прокурора Восточного военного округа с подозреваемым ФИО1 с участием защитника-адвоката Скворцова С.В. заключено досудебное соглашение о сотрудничестве. Уголовное дело поступило в суд с предусмотренным ст.317.5 УПК РФ представлением прокурора об особом порядке проведения судебного заседания и вынесения судебного решения по уголовному делу. 

В судебном заседании были исследованы протоколы допросов в качестве подозреваемого ФИО1 от ДД.ММ.ГГГГ, ДД.ММ.ГГГГ, ДД.ММ.ГГГГ, ДД.ММ.ГГГГ, ДД.ММ.ГГГГ, ДД.ММ.ГГГГ, протокол допроса в качестве обвиняемого ФИО1 от ДД.ММ.ГГГГ и ДД.ММ.ГГГГ. 

Суд установил, что подсудимым ФИО1 соблюдены все условия и выполнены все обязательства, предусмотренные заключенным с ним досудебным соглашением о сотрудничестве, после заключения досудебного соглашения ФИО1 активно способствовал расследованию совершенного им и соучастниками преступлений, дал показания, изобличающие других участников преступления показания, а именно в отношении Т, заведующего складом, начальниками котельных № и № В.и Е., начальником котельной № ЖКС № филиала ФГБУ «ЦЖКУ» Минобороны России (по ВКС) К.,исполнительным директором ООО «

<

данные изъяты>» Н., а также водителями тягачей К., З. и Б.; о совершенном им и соучастниками присвоении мазута топочного, принадлежащего ФГБУ «ЦЖКУ» Минообороны России в особо крупном размере, указал свою роль и других лиц в совершении хищения, механизме хищения мазута, источниках его сбыта, размере полученных от продажи мазута денежных средств, распределении дохода между ним и соучастниками преступления, об известном ему имуществе соучастников, которое приобреталось на вырученные с его продажи денежные средства, а также где и у кого такое имущество находится, а также частично возместил ущерб. Дал на всем протяжении предварительного следствия правдивые, подробные показания о совершении инкриминируемых органами следствия преступлений и подтвердил их в суде. 

Сведения, которые ФИО1 сообщил, сотрудничая со следствием, имеют важное значение для установления обстоятельств совершения преступлений, являются полными и соответствующими действительности.

Таким образом, содействие ФИО1 следствию в расследовании преступлений, правдивость и полнота сообщенных им при выполнении им обязательств по досудебному соглашению о сотрудничестве сведений подтверждается собранными по делу доказательствами, что удостоверено прокурором в представлении об особом порядке проведения судебного заседания. Государственный обвинитель подтвердил в суде значение сотрудничества с подсудимым ФИО1 для раскрытия и расследования преступлений, указав, что выполнение им своих обязательств по досудебному соглашению о сотрудничестве имело существенное значение в расследовании данного уголовного дела, изобличению и уголовному преследованию других лиц, установлении обстоятельств совершения преступлений. 

Судом исследованы характеризующие подсудимого материалы: 

<

данные изъяты> 

Кроме того, исследованы приобщенные в судебном заседании по ходатайству стороны защиты: ходатайство врио начальника ЖКС № филиала ФГБУ «ЦЖКУ» МО РФ, благодарственное письмо, грамота и копия справки об инвалидности в отношении 

<

данные изъяты> 

Обвинение, с которым подсудимый ФИО1 согласился, обоснованно и подтверждается собранными по делу доказательствами.

Действия подсудимого ФИО1 суд квалифицирует по:

ч.4 ст.160 УК РФ - присвоение, то есть хищение чужого имущества, вверенного виновному, совершенное им с использованием своего служебного положения, организованной группой, в особо крупном размере,

ч. 2 ст. 292 УК РФ - служебный подлог, то есть внесение должностным лицом в официальные документы заведомо ложных сведений, совершенное из корыстной заинтересованности, повлекшее существенное нарушение охраняемых законом интересов государства.

При определении вида и размера наказания суд учитывает характер и степень общественной опасности совершенных преступлений, личность виновного, влияние назначенного наказания на исправление подсудимого и на условия жизни его семьи, предупреждение совершения им новых преступлений, а также наличие смягчающих наказание обстоятельств. 

В качестве обстоятельств, смягчающих наказание подсудимому по каждому преступлению суд признает: полное признание своей вины и раскаяние в содеянном, активное способствование раскрытию и расследованию преступления путем дачи подробных показаний, изобличению других соучастников преступлений, положительные характеристики, частичное добровольное возмещение ущерба, неудовлетворительное состояние здоровья матери, ввиду имеющихся заболеваний, являющейся инвалидом, оказание ей посильной помощи, наличии ходатайства врио начальника ЖКС, благодарственного письма и грамоты, отсутствие судимости, наличие на иждивении сына-студента. 

Отягчающих наказание ФИО1 обстоятельств по ч. 4 ст. 160 УК РФ судом не установлено. 

Отягчающим наказание обстоятельством по преступлению по ч.2 ст. 292 УК РФ суд в соответствии с п. «в» ч. 1 ст. 63 УК РФ признает совершение преступления в составе организованной группы.

Оснований для постановления приговора без назначения наказания или освобождения ФИО1 от уголовной ответственности и наказания, назначения более мягкого наказания, чем предусмотрено за данные преступления, не имеется, исключительных обстоятельств, связанных с целями и мотивами преступления, ролью подсудимого, его поведением во время и после совершения преступления, и других обстоятельств, существенно уменьшающих степень общественной опасности преступления не установлено, в связи с чем, суд не находит оснований для применения положений ст.64 УК РФ по каждому преступлению, в связи с чем не находит оснований для удовлетворения аналогичного ходатайства защитника.

Фактические обстоятельства совершенных подсудимым ФИО1 преступлений, способ их совершения, характер и размер наступивших последствий, наличие как отдельных смягчающих обстоятельств, так и их совокупности, не свидетельствуют о меньшей степени общественной опасности совершенных преступлений, в связи с чем, суд не усматривает оснований для применения положений ч.6 ст. 15 УК РФ об изменении категории преступления на менее тяжкую по каждому преступлению. 

С учетом характера и степени общественной опасности совершенных преступлений, обстоятельств их совершения, личности подсудимого, влияния наказания на его исправление, его поведение после совершения преступлений, имущественного положения подсудимого, влияния наказания на его исправление, суд приходит к выводу, что исправлению подсудимого, достижению социальной справедливости, предупреждению новых преступлений, будет способствовать назначение ФИО1 наказания по ч.4 ст.160 УК РФ в виде лишения свободы со штрафом с учетом положений ч. 2 ст. 62 УК РФ, а по ч.2 ст. 292 УК РФ в виде лишения свободы, не находя оснований для применения по данному преступлению положений, предусмотренных ч.2 ст.62 УК РФ с учетом установленного отягчающего наказание обстоятельства, и не находя оснований для назначения иных видов наказания, предусмотренных санкциями ч.4 ст. 160, ч.2 ст.292 УК РФ, не находя оснований для применения ст. 73 УК РФ, поскольку именно данные виды наказаний смогут обеспечить достижение целей наказания и исправление осужденного.

Кроме того, суд не находит оснований для удовлетворения ходатайства государственного обвинителя и назначения дополнительного вида наказания в порядке ч.3 ст.47 УК РФ в виде лишения права занимать в органах государственной и муниципальной власти должности, связанные с осуществлением организационно-распорядительных и административно-хозяйственных функций по ч.4 ст.160 УК РФ, а также суд не находит оснований для назначения дополнительного вида наказания в виде лишения права занимать определенные должности или заниматься определенной деятельностью, предусмотренного санкцией ч. 2 ст. 292 УК РФ, поскольку согласно разъяснениям, данным в п.8 постановления Пленума Верховного Суда РФ от ДД.ММ.ГГГГ № «О практике назначения судами Российской Федерации уголовного наказания», и исходя из положений ст.47 УК РФ, лишение права занимать определенные должности или заниматься определенной деятельностью, по общему правилу, может быть назначено в качестве дополнительного наказания за преступление, которое связано с определенной должностью или деятельностью лица. При этом запрещение занимать определенные должности или заниматься определенной деятельностью должно быть обусловлено обстоятельствами совершенного преступления. Учитывая, что обстоятельства совершенного ФИО1 преступления не связаны с осуществлений правомочий в государственных органах и органах местного самоуправления, а также учитывая, положения Федерального закона «О системе государственной службы Российской Федерации» от ДД.ММ.ГГГГ N 58-ФЗ, суд не находит оснований для назначения указанных дополнительных видов наказания по каждому преступлению, кроме того, суд полагает, что наказание в виде лишения свободы со штрафом по ч. 4 ст. 160 УК РФ и в виде лишения свободы по ч. 2 ст. 292 УК РФ сможет обеспечить достижение целей наказания и восстановление социальной справедливости.

Суд также обсуждал вопрос о назначении дополнительного вида наказания в виде ограничения свободы, предусмотренного санкцией ч.4 ст.160 УК РФ, и, принимая во внимание совокупность смягчающих наказание обстоятельств, частичное возмещение вреда, активное способствование расследованию преступления, неудовлетворительное состояние здоровья матери, наличие на иждивении сына-студента и иные, приходит к выводу об отсутствии необходимости и целесообразности его назначения. 

Кроме того, суд не находит оснований для замены наказания в виде лишения свободы принудительными работами по указанным выше основаниям. 

В связи с назначением ФИО1 наказания, связанного с реальным лишением свободы, для обеспечения исполнения приговора суда до вступления его в законную силу, суд полагает необходимым меру пресечения в отношении подсудимого в виде подписки о невыезде и надлежащем поведении изменить на заключение под стражу.

Вид режима исправительного учреждения суд определяет, руководствуясь п.«б» ч.1 ст. 58 УК РФ в исправительной колонии общего режима. 

Учитывая положения п. «б» ч. 3.1 ст. 72 УК РФ срок содержания под стражей до вступления приговора в законную силу подлежит исчислению из расчета один день содержания под стражей за полтора дня отбывания наказания в исправительной колонии общего режима. 

Рассмотрев исковые требования заместителя военного прокурора Восточного военного округа о взыскании с подсудимого ФИО1 в пользу Министерства обороны Российской Федерации в лице ФГБУ «Центральное жилищно-коммунальное управление» Министерства обороны РФ имущественного ущерба в размере 196 343 497,38 рублей, суд, приходит к следующим выводам.

Из положений постановления Пленума Верховного Суда РФ от ДД.ММ.ГГГГ № «О практике рассмотрения судами гражданского иска по уголовному делу» следует, что проведение судебного разбирательства в особом порядке (главы 40 и 40.1 УПК РФ) не освобождает суд от обязанности исследовать вопросы, касающиеся гражданского иска, и принять по нему решение. В частности, суд при постановлении обвинительного приговора вправе удовлетворить гражданский иск, если его требования вытекают из обвинения, с которым согласился обвиняемый, и не имеется препятствий для разрешения его судом по существу. При этом в силу п. 10 ч. 1 ст. 299 УПК РФ по каждому предъявленному по уголовному делу гражданскому иску суд при постановлении обвинительного приговора обязан обсудить, подлежит ли удовлетворению гражданский иск, в чью пользу и в каком размере.

Из предъявленного ФИО1 обвинения следует, что преступления совершены им в составе организованной преступной группы, при этом исковое заявление содержит требование о взыскании всей суммы причиненного ущерба с ФИО1, вместе с тем, в судебном заседании установлено, что соучастниками также приняты меры к возмещению вреда, причиненного преступлением, но сведения о размере возмещения суду не представлены, кроме того, установлено, что по делам в отношении соучастников, согласно пояснениям государственного обвинителя, судами приняты решения по исковым требованиям прокурора, вместе с тем, сведений о размере удовлетворенных требований и порядке их удовлетворения (солидарно или в долевом порядке) суду не представлено, указанное не позволяет определить существо предъявленных требований, их фактические основания, объем и размер, что препятствует рассмотрению иска, в связи с чем, суд полагает необходимым исковые требования прокурора оставить без рассмотрения, оставив за ним право на обращение в порядке гражданского судопроизводства.

Судьбу вещественных доказательств суд не разрешает в связи с необходимостью рассмотрения уголовных дел в отношении соучастников преступлений.

На основании изложенного и руководствуясь ст.304, 307-309, 316, 317.7 УПК РФ, 

ПРИГОВОРИЛ:

Признать ФИО1 виновным в совершении преступлений, предусмотренных ч. 4 ст.160 УК РФ, ч. 2 ст. 292 УК РФ и назначить ему наказание:

- по ч. 4 ст. 160 УК РФ - в виде 2 лет 6 месяцев лишения свободы со штрафом в размере 200 000 рублей;

- по ч. 2 ст. 292 УК РФ - в виде 1 года лишения свободы, 

На основании ч.3 ст.69 УК РФ по совокупности преступлений путем частичного сложения назначенных наказаний окончательно назначить ФИО1 наказание в виде 3 лет лишения свободы со штрафом в размере 200 000 рублей, отбыванием наказания в виде лишения свободы в исправительной колонии общего режима.

Меру пресечения в отношении ФИО1 в виде подписки о невыезде и надлежащем поведении изменить на заключение под стражу, взяв его под стражу в зале суда, немедленно.

Срок наказания исчислять с момента вступления приговора в законную силу. Зачесть в срок отбывания наказания ФИО1 в соответствии с п. «б» ч. 3.1 ст. 72 УК РФ время его задержания и срок содержания под стражей в период с 6 по ДД.ММ.ГГГГ, а также с ДД.ММ.ГГГГ до вступления приговора в законную силу, из расчета один день содержания под стражей за полтора дня отбывания наказания в исправительной колонии общего режима.

Дополнительное наказание в виде штрафа исполнять самостоятельно реально. Назначенное дополнительное наказание в виде штрафа подлежит перечислению по следующим реквизитам: 

<

данные изъяты>

Исковое заявление заместителя военного прокурора 

<

данные изъяты> округа о взыскании с ФИО1 в пользу Министерства обороны Российской Федерации в лице ФГБУ «Центральное жилищно-коммунальное управление» Министерства обороны РФ имущественного ущерба в размере 196 343 497,38 рублей оставить без рассмотрения, оставив право на обращение с исковыми требованиями в порядке гражданского судопроизводства.

Приговор может быть обжалован в апелляционном порядке в Верховный Суд 

<

данные изъяты> через Октябрьский районный суд 

<

адрес> - в течение 15 суток со дня его провозглашения в соответствии с главой 45.1 УПК РФ с соблюдением требований ст. 317 УПК РФ, а осужденным, содержащимся под стражей – в тот же срок со дня вручения копии приговора. В случае подачи апелляционной жалобы либо апелляционного представления осужденный вправе ходатайствовать о своем участии в рассмотрении уголовного дела судом апелляционной инстанции, о чем указать в жалобе, при этом поручать осуществление своей защиты избранному им защитнику, либо ходатайствовать о назначении такового.

Судья подпись Н.В. Ткачева

Копия верна:

Судья: Н.В. Ткачева

Секретарь: Л.Ю. Костыгина

Подлинник приговора находится в уголовном деле №

Уникальный идентификатор дела 04RS0№-15